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KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik FIDANI L SH.P.K.; Infra-Plus SH.P.K.; Company Murseli
SH.P.K.; FIDANI-BETON SH.P.K., Rr. Arben Qerimaj , Nr 180, De¢an, me numér unik 811990177 &
810175225 & 810306010 & 810962391, e pérfaqésuar nga Lulézim Beqiraj (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i stadiumit t& qytetit né Gjakové-Tribuna Peréndimore me numér identifikues: 632-24-5437-5-1-
1 dhe numér t& brendshém 632-24-068-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i stadiumit té
gytetit né Gjakové-Tribuna Peréndimore

No. Lot

1 " Renovimi i stadiumit té qytetit né Gjakové-Tribuna Peréndimore

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,948,794.91 €(tremilion e néntéqind e katérdhjeté e tetémijé e
shtatéqind e néntédhjeté e katér euro e néntédhjeté e njé cent).

Ky projekt &shté financim i Ministrisé pér Kulturg,Rini dhe Sport, bazuar n§ Memorandumin pér bashképunim
nr1830/2024, dt.04.04.2024, t& lidhur n& mes Ministrisé pér Kulturé,Rini dhe Sport dhe Komunés s¢ Gjakovés.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t¢ kontratés.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né¢ vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pétparésisé né té cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot® k&t€ né
komunikatén e tij. Sa heré& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ n& forme
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokuri ;}nit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-5437-5-1-1/C980

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht&
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shté pals né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢é&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e né&nkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraté€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve tg tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qg i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve t&¢ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé¢ profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir& se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan& pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar n€¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj&é q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené€ né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pé&rcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti- Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né¢ ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t¢
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'1 hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqes¢
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n&¢ ményré qé&
t& pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé& kéto teste t& p&rsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet € testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé t&



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradh&nie gshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar m& paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén & duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t&€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
liogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara n€ afatin e
caktuar si n& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t&€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t&€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&é nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé vet§ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. N&se kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé ng datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atgherg kur t¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillg qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t&€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&¢ ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t&€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l¢éng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\2 N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jangé marré para datés s& léshimit t& shkresés n¢ fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqgsore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-5437-5-1-1/C980

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé s&¢ ekzekutimit &ésht& 10% e vler&s sé kontratés né
' kohézgjatje prej 37 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé sé& ekzekutimit.
Peraiesiasia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Si lgl]ri r%lli' ) (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
K (%ntraktliesi ¢ ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jen& né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht¢ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet¢ brenda 36 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.
] . . . Il . e . B v 0, . .
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim t& ZKA.
testimi
| Ky projekt &shté financim i Ministris& pér Kulturg,Rini dhe Sport, bazuar
né Memorandumin pér bashk&punim nr1830/2024, dt.04.04.2024, t& lidhur
né mes Ministris& pér Kulturg,Rini dhe Sport dhe Komunés s& Gjakovés.
Zyrtari monitorues I caktuar nga MAPL-ja pér kété projekt, do t&€ bgj
pércjellien e implementimit t& kontratés nga fillimi deri n€ pérfundim t&
saj dhe né rast se véren parregullési apo defekte gjaté realizimit t&
kontratés njofton menaxhmentin e MKRS-sg..
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: nuk &shté e nevojshme
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet§ /5 dit€ kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 12 muaj pas pranimit té€ punéve
Defektet té kryera.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q&
s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministris€ se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
7oiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&¢ lindin gjaté
m%]sl ;?rg eshieve ‘ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
marreveshyev ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré . . .
. né pajtim me ligjin né Kosoveé.
gjyqésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

STADIUMI | QYTETIT NE GJAKOVE

LOKAGIONI: GJAKOVE

A TRIBUNA PERENDIMORE
1, PUNET NDERTIMORE

1,0 |PUNET PARAPREGADITORE

. , Njésia . Gmimi njgsi | Cmimi total me
Nr, Pérshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH

Rrelhimi dhe sigurimi | punishles me konatruksion metalik
dhe llamariné 16 zinkuar me lartési 2 m né téré perimelrin
e cak!uaf 1 punishtes dh_e shépjézimi inform?liv me Komplel 1.00 1,000.00 € 1,000,00 €
\abelén informuese me dimensione 1.5x2 m 1 punuar :

nga profifel e hekurit dhe llamarina

[imenalonel e shesh ndertimil 150%35 m

Organizimi i punishtes dhe depove, furnizimi me material
dhe ndéctimi i rrjetil (& perkohsham (& ujésjeligsit,

1.2 [kanalizimit, rretil elektrik dhe ndrigimit 1€ kanlieril, komplat
vendasja e konlejnerit par zyren e menaxhimit t& projekiil
dhe vendosja e WC kabinave pér nevojat e pundtoréve

1.00 950.00 € 950.00 €

Pozicionimi gjecdezik I nevojshem per te gjltha pozicionat ;
dhe shénjézimi i objeklil pér ndérim komplel 1,00 4500 R
Paslrimi | t8résishém i objeklit dhe lerenit rcelh objeklil
pas pérfundimil 1& puriimeve nga té gjilha ndérimel e 1 50.00 950,00 €
pérkohshme, rrethojal, mbelurinat inerte dhe ambalazhel komplet 2 95000€ o€
8 pakelimel 8 malerialeve, elj,

Paslrimi | teresishem | hapesires se ku do te nedrtohel
Tribuna perendimore, Pasirimi nenkuplon pasirimin nga 50.0
mbeturinat inerle dhe biologjike le hudhura.Hapesira ¢ komptet 100 95150 950,00
clla planifikohel le paslrohel ka dim: 130x35m

Demonlim-demolimi objeklil ekzistues te klubit te futballit
“ilaznimi".Objekli ka siperfage (e bazes rreth 350m? dhe
sshie dykatesh.Eshte relativisht i 1 i nderluar me malarial
t& forle, Objekli eshle i mbuluar me tjegulla
Varejtjo:Duhet paraprakishl le bahen demontimel e
dyerve,drilareve. jegullave konstruksionil le komplel 100 1.600.00 1.600.00
kulmil, paisjeve dhe aksesoreve qe jari te rejare dhe le ! e
njejlal le deponohen ne ndonje depo te sigurle pasi qe
munde le perdoret prap.Murel,shtyllat trajet,pliakal
batenarme,cokulls dhe lhemelel demolohet,ngarkohet
dhe Iransportahet deri ne deponi ku e cakton Invaslilri(jo
me larg se 10 km nga punishija).

Demonlim-demolimi objeklil nditmes ekzistues te Kiubit
te fulbollil "Vllaznimi" Objekli ka siperfaqe le bazes rrelh
250m? dhe eshte njekatesh.Eshle relativisht | vjeteri
ndertuar me malerial jo shume te forte.Objekil eshie i
mbuluar me sallonil.

Verejtje:Duhel paraprakishl te behen dementimet e

1.7 |dyerve,dritareve,mbulesas konslirukslonil te
kulmil,paisjeve dhe eksesoreve ge munde munde te
perdore! prap

Muret, shtyllat, lrajel,pliakal betonarme,cokulla dhe
themelel demolohel,ngarkohet dhe transpertohel deri ne
daponi ku e cakton investitori(jo me larg se 10 km nga
prnishija),
Demolime ljora le pa specifikuara me lar, si demalimi i
Inslalimeve nentokesore dhe mbitokesore ta cilat
pengojne nderlimin e objeklit te ri, demollmi i
infraslrukiures ekzistueso si fruge, staza, parkingje si dhe 3

damolime tjera brenda hapesires ku do te behel ndertimi i o LY 8.700,00 749,09
ri. Te gJiha malerialet e demoluara/mbelurinat fe
dergohen deri ne deponi legale. ¢mimi {e merel 20% nga
pos 1.1 deri 1.8

Rrethimi i lruallil pér ndértimin e objeklil me konstrukslon
melalik dhe llamariné |8 zinkuar me {ari@si 2m né (8ré
1.8 |perimetin e cakluar (& purishlés dhe shénjéziml m 360.00
informaliv me fabnlan informuese me dimenglone 1.5x2 m
1& punuar nga profilel e hekurit dhe llamarina.

KoMis)opl | VIERESIMIT
N Dirmmr Hast- i
2-Burim Banrmvi— Gl vderas
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komplet 1.00 1,100.00 1,100,00

1.8

7.50 2,625.00




1.10

Fuiriizimi me malerial dhe ndartimi i rejefil té
pirkahiishiin (& vjésjellesil, kanalizimil, rrjelit eleklrik dlis
nidrigirnii t& kanlierit, vendosja e kanlgjneril pér zyren e
mefaglimil 18 projeklit dhe nyjeve saailare per punetore.

cope

1.00

450.00

45000

111

JFuinizim) me matarial dhe aplikimi | soluclonil te

langesham por largimin e ndyshiul ne ankeral @ e mbelur
| zbuluar lek nje plese e thermele le egzekutuar nga
Dperaleri | mehershem. Aplikimi | solucionil le
langeshant | posagem per largimin e ndryshkul aplikohet
ma ane le brushes apo sperkaljes se armaluarave le
vjatra, si dhe pas kohes se cakluar se harjes, le njetal
armatura duhel le gerryhen me brushe teli geliky, deri ne

komplet

1.00

1,050 00

1,050.00

targimin & ndryshhut

GJithse) totali me TVSH

11,865.00

PUNET E DHEUT/ZHAVORIT

Nr,

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVEH

Cmimi total me
TVSH

21

Garmimi | shiresés 5@ hurmisil dhe dhaul me trashés| 25
&m  né lerd sipéfaqen e paraparé pér pozicionimin €
Tribunes Perendimore. N& gmim duhet 18 pér(shihel edhe
transportimi | dheul té gérmuar deri né deponiné e
pércakiuar nga autoriletel komunale n distance deri 10
km

\Véirejtje: Sasia e shénuar paraqel véllimin e ngjeshut ku
nuk &shté marré parasysh koeficienli | shkrifiésisé.
\érejtje Njé sasi e dheul duhel t& mbetel né punishie pg/
Imbushjet eventuale dhe odelimin e obioiril,

575,00

340¢€

1,955.00 €

2.2

Gérmimi | dheut me makiner] dori né kioten -50 cm
\hellgsi nga kuola e terrenit ne lere siperliagen &
pozicionimil le Tribunes Perendimore. Né ¢mim duhel (&
périshlhet edhe lransportimi i dheut 1€ gérmuar deri né
deponiné e pércaktuar nga auloritetel komunale né
distancé deri 10 km.

Vérejtje: Sasia e shénuar paragel véllimin e ngjeshur ku

1,475.00

340¢€

5,015.00 €]

riLik @shli marrd perasysh koeficlentl | shkriflesisé

23

Gérmimi | dheut me makineri deri n@ kuoten -2.60 cm
lheliési nga kuota e lerrenil per hapjen e shlritave per
vendosjen e shpulave te themelil le Tribunes
Perendimore. N& gmim duhet 1€ pérfshihet edhe
Iransportimi i dheut 18 gérmuar deri né deponing e
pérecakluar nga autorilelel komunale né distanca deri 10
km.

Viiirejtje; Sasia e shanuar paraget véllimin & ngjeshur ku

2,650.00

320€

8,480.00 €

nuk 6shld marré parasysh koslloienti | shiril@sisd.

2.4

Gérmimi | dheul me makineri deri né kuolen -2.60 cm
|halitssi nga kuola e terrenit per hapjen e gropave per
yendosjan e (hemeleve pllake te shkalleve dhe
ashensareve te Tribunes Perendimore. N& gmim duhet
1s perfshihel edhe Iransportimi i dheul & gérmuac deri ng
degioniné e percakluar nga autoritetet komunale né
distancs deri 10 km,

\Vrajtje: Sasia e shénuar paraqet véllimin e ngjeshur ku

550,00

320€

1,760.00 €

nuk @shis mared parasysh kosficientli shiriflésise.

25

Ngjeshja [ lruallit ne shiritat e germuar - njveli -2.60nga
niveli | tercenil me makinerl vibruese(cllinder vibrues),
darl ne arritien & kampakiesise min 25Mpa. E njejla
kompaktesi le deshmahol me Elaboralin e mezultateve te
Npfeshies nga nle Kompan e Licersuar

m2

1,380.00

120€

1,656.00 €

26

Ngjeshja | truallit ne gropal e germuara per vendosen &
Ihemele pllake te shkalleve dhe ashensoril ne rilvelin -
2.60 nga nivali | terrenil, me makineri vibruese(cilinder
vibrues), der ne erlljen e kampallesise min 25Mpa. E
niejla kompaklasi te deshmohel me Elaboralin @

rrezullaleva e Nojeshies nga nie Kompani e Licensuar

m2

380,00

1.20€

456.00 €

27

Najeshia | lrualill nen siperfagen e pllakes se pardhnse,
ne lhellesl te germuar -0.60 nga niveli | terrenil, me
makineri vibruese(cilinder vibrues), deri ne arrijen e
kompaklesise min 25Mpa. E njejta kompaktesi te
deshmohel me Elaboralin e rrezultateve le Ngjeshjes nga
nje Kampani e l.icensuar

m2

1,550.00

1.20€

1,880.00 €

2.8

Ngjeshja | truallil rreth parimelril le niveleil le perdheses
se Tribunes Perendimore me nje gleresl mesatere 3.0m ,
ne (hellesi te germuar -0.60 nga nivell | terrenil, me
makineri vibruess(cilinder vibrues), deri ne arritjen e
kompakiesise min 25Mpa. £ njejta kompaktesi te
deshmatiel me Elaboralln e rrezultateve te Ngjeshjes nga
nie Kompanl o Licensusr

m2

2,850.00

1.20€

3,420,00 €

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhavori
me trashési 120 cm me frakslon 0/400 nédisa pjese
gjer&sing le kanaleve t8 hapura per slabilizim te terrenil
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri 1@ arriljer o kompak(@sisa Ms=50 MPa

485.00

16.00 €

7.760.00 &
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2.10

Furnizimi me malerial dhe punimi i tamponit nga zhavori
me rash&si 50 cm me fraksion 0/150 nédisa pjese
gjeresiné te kanaleve (& hapura per stabilizim le terrenit
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né arritien e kompaklésisé Ms=50 MPa

m’

685,50

16.00 €

10,968.00 €

211

Furnizimi me material dhe punimi i lamponil nga zhavori
me Irasheési 30 cm me fraksion 0/63 né 1&ré gjerdsing e
kanaleve i& hapura nen themelel e vequara si dhe nen
themele! pliake te shkalleve dhe ashensoril duke
pérfshiré edhe nivelimin dne ngjeshjen me mekanizém
deri né arritjen e kompaklésisé Ms=50 MPa '

495,80

17.00€

8,42860 €

2.12

Furnlziml me malerial dhe puniml | Lanponit nga zhavorl
mu trashési 25 cm me fraksion 0/63 n& téré siperfagen
nen pliaken e nivelil 0.00/perdhese duke pérfshiré edhe
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém deri né arriljen &
kampallesise Ms=50 MPa.

725.85

17.00€

12,339.45 €

213

Furniziml me material dhe punimi | tampenil nga zhavor
mi fraksion 0/63 mbi themelet e vequara duke pérshirg

985.50

17.00 ¢

16,753 50 €

wdhe 1dhe ngleshien

2.4

Furnizimi me malerial dhe punimi | tamponit nga zhavori
me Irashési 10 cm me frakslon 0/31 né téré gjerésiné e
kanaleve I8 hapura nen themelel e vequara si dhe nen
themelet pliake (€ shkalleve dhe ashensoril duke
pérfshira edhe nivellmin dhe ngjeshjen me mekanizém
deri né arrilien e kompaklésisé Ms=50 MPa.

265,50

17.00€

4,513.50 €

215

Furnizimi me mataral dhe punimi i lamponit nga zhavarl
ma Irashési 10 cm me frakston 0731 né t&ré siperfaqen

nan pllaken e nivelit 0.00/perdhese duke pershiré edhe
filvalimin dhe ngleshjen me mekanizém deri nd arriljen e

295,00

17.00€

5,016.00 €

kompaklesise Ms=50 MPa.

2,16

Pompimi | ujrave atmosferika apo nentokeseore
eventuale par largimin nga gropa nderlimore, me ane te
pompes alekuate

ore

100.00

500 €

500,00 €

Gjithsej totali me TVSH

90,880.05 €

PUNET E BETONIT

Nr,

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi njési
me TVYSH

¢Cmimi total me
TVSH

ai

Furnizimi me malerial, belonimi dhe vibriml | po le njejiit
belon | klases C16/20-Belon | vadfer , me trashesi
mesatare prej 5cm,nen shputat e themeleve si dhe nen
lhamelin plieke te shkalleve dhe ashensoril

78.00

75.00

5,850.00

32

Furniziml me material dhe betonimi | themeleve lo
vaguara, thmeleve pliake te shkalleve dhe murev
anesore, me trashési B0 cm me belon t& markes ¢-35/45
me aditiv krislalor pér padepériueshméri nga uji né
masén 1 kg pér gddo 100 kg 18 gimentos. N& gmim (&

595.00

115.00

68,425,00

pérfshibien (8 glilhs kalldge! e nevojst

33

Furnizimi me material dhe betonimi i konlralrajeve mbi
themeile me beton t& markés c-35/45 me adiliv krislalor
pér padepériueshmeéri nga uji né masén 1 kg pér ¢do 100
kg l& ¢imentos. Betonimi 18 béhel deri né kuotén -20.0.
N& gmim (& pérfshihen (8 gjitha kaligpet e nevojshme.

15500

115.00

17,825.00

34

Furnizimi me malarial dhe belonimi i pllakés se meskatit
né pardhena nd kuotén 1 0.00. Pllaka me trashési 20 cm
betonahel me belon t6 markés c-35/45 me aditiv kristalor
pér padepériuashmirt nga uji ng masén 1 kg pér ¢do 100
kg 18 gimentos, N& gmim (& pérfshihen 1& gjltha kallépet e
nevoishme.

548,00

1156.00

63,020.00

35

Furnizimi me material dhe betonimj i shkallave te
stadiumit (kryesore dhe alo per svakulm emergent) me
belon & markés c-35/45 . N& gimim 1& pafshibian 1@ gfitha

98,60

116.00

11,339,00

kallépal a navojshime.

36

37

Furnizimi me malerial dhe batonimi | shkalléve dhe
ashensoreve (berthames, 4 cope) me belon {6 markes
¢-35/45 me aditiv krislalor par padepértueshméri nga ujl
né& masén 1 kg pér gdo 100 kg & ¢imentos. N& gmim 16
wrishihen L& giitha kalldpel & nevojshma.

3256.00

115.00

37,376.00

Futnizim| me material dhe betonimi | shtyllave tribunave
me dimansione S0x50 dh 315x50 me belon t& markés
&-351485 me adiliv kristalor per padepérlueshméri nga uji
nié masén 1 kg pér gdo 100 kg (& ¢imenlos, N& ¢mim (&
parfshitien 1€ gfitha kalldpel e neveishme.

218,50

115.00

25,127 50

38

Furnizimi ma material dhe belomimi lrajeva te
plerrtanttaul kiyesot (kansiruksionil primar le tribunave)
rrie-dirnenslione 1& ndryshme me beton t& markes
¢-35045 me adiliv keistalor pér padepérueshméri nga uji

némasén 1 kg pér gdo 100 kg 18 gimenlos, N& gmim t&
pérfshihen & giitha kallépel e nevolshme,

295.00

115.00

33,925.00

/' 3y ifeteell x: N
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39

Furnizimi me material dhe balanimi { pilakave
maskaléshe (kati 1 dhe kali 2 dne 3) duke pérfshiré lraré
kanslruktiv dhe krihét e shkalléve me beton 1& markes ¢-
35/45

& gmim 18 pérfshihian 19 gilhn killépal e nevoishne.

1,387.50

116.00

159,562.50

310

Furnizimi me muterial dhe betonimi i pllakes sé pjerrings
pér persona me aftesi te kufizuara (kaler cope) 20 cm me
belon & markés c-35/45 me adiliv kristalor p&r
padepérlueshméri nga uji né masén 1 kg pér ¢do 100 kg
t& gimentlos. N& ¢mim 1& pérfshinen (& gjitha kallgpet e
nevojshme.

m

32.40

116.00

3,726.00

31

Furrizimi me malerial dhe betonimi i cerklazheve °
shtanguese, lraréve mbi dyer dhe drilare me beton (&
markés c-25/30 Dimensionet e cerklazheve 25x25 cm
dhie 12x25 cm, N& gmim L& pérfshihen (& gjitha kallépet &
nevojshine,

28,40

115.00

3,266.00

Furmizimi me material dhe belonimi | mureve anesoie me
Irashési 50 cm, le gjilhe mureve te parapeteve
perimelrike le tribunave dhe parapeleve le shkalleve
hyreseldalese te lribunave me beton & markés c-35/45
me adiliv kristalor pér padepé&riueshméri nga uji né
masén 1 kg pér gdo 100 kg t& ¢imenlos. Né gmim 18
parshihon 18 glitha kallépel o nevojshme

119.50

115.00

13,742.50

313

Furnizimi me malerial dhe betenimi | pllakes meskaléshe
te tribunave (pllakes se shkallezuar) duke périshira traré
Kkonstrukliv me belon |& markes c-35/45 me adiliv kristalor
pér padeparueshméri nga uji né maseén 1 kg pér ¢gdo 100
ki t& gimentos. N& gmim |& pérshihan (€ gjitha kallepel e

1,175.00

115.00

135,125.00

pEvo[shme..

Furnizimi me material dhe instalimi i shirilit le fuges se
ditatimil { Water Stop PVC Cold Expansion Joints in
Concrete Structure) me gjeresi 26cm nga PVC nie pjesen
& dilatimil te tribunave iribunave ne mas veli. Njera ane e
shirirtit vendoset para fazes se belonimit te lraut te
Irfbunes. Paslaj vendoset ana (jeter ne traun fqinje

m

45.00

30.00

1,350,00

Furnlzimi me malerial dhe vendosja e shirilit ekspandues
niga sedium benloniti me dirmensione 1.5x2.0 cm i cili né
kontakt me ujin e zmadhan volumin nga 270% deri né
300% dhe pérballon shiypje deri né 5 almosfera Shirili
uhat 16 vendosel n& mes (& murit {5 bodiumeve dhe
pliakiis sé themelit pér sigurimin e padepéniueshmérisé
56 Ljérave néntokésor si dhe né ¢do vazhdim (€ balonimit
i@ mureve & bodrumi (niveli ~70.0) dhe pér mbylljen e
dapértimeva 1€ lubave né mural e bodrumit. Vendosja
dhe vazhdimi i shiritave 18 béhel sipas udhézimeve 1€

prodhuesil,

1,050.00

10.00

10,500.00

Gjithsej totali me TVSH

590,158.50

PUNET E ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

44

Furmiziml me malerial dive prera, fakimi die lidhja e
armalurés pér lormimin & elementeve sipas specifikimeve
1& armalurgs me armaturé,

ae

@1

@12

214

216

220,025,028,832

Q-335 rrjeld

Q-524 rrjeld

Armatund pér armim konslruktiv |€ arklirajeve dhe
cerklazheve pér shtangim dhe elemerileve ljera me
armim Konslruktiv, 80Kkg/m?

Ti gjilha armalurat duhet t& jené (8 pastra nga korozioni.
N& grmim (& pérfshihel edhe pardoriml i distancerave (&
lojeve & ndryshme n@ vargsi L& pozlelonil me géllim (&
arriljes 58 Irashidslse s8 duhur (@ shiresés mbrofiese.

kg

789,965.00

1.00

789,865.00

Gjlthsej totali me TVSH

789,965.00

PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK

Nr,

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

¢mimi total me
TVSH

5.1

52

Fumiziml me material dhe montimi | trajeve (e qoikul
HEB240. Ne qmim te parashifet edhe ngjyrosja ne dy
shiresa ngjyre anlikorrozion dhe nje shirese nghyre
malalike nuance anlracid

kg

12750.00

210€

26,775.00 €

Furnizimi me material dhe montimi | pllalkave lidhese per
\rajsl HEB240 ne le dy anel, Dimensionel e pliakave
lidhese jane 400x400x20mm

kg

3350.00

245€

B;207,.50 €
==
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Futrizimi me malerial dhe mantimi | pliakave lidhese
ankeruese per lrajel e mbuleses. Trashesia e pllakes

kg 1265000

245€

3,062,50 €

arikaruese eshie Bmm e prore sipas defalil

54

55

Furnizmi dhe monlimi | anker bulonave M20 par
perfarcirnin e Irajeve HEB. Secila shilylle eshle e
perforcuar ne le dy anel me nga BM20 me gjalesi 30cm

cope

640.00

980€

6,272.00 €

Furnizmi dhe montimi | anker bulonave M30 per lidhjen e

lidhet me 16M20 me gjatesi min 100cm

shiyllave mbajtese le mbuleses metalike, Secila shlylle

cope

320.00

11.80 €

3,776.00 €

GJithsej totali me TVEH

48,093.00 €

PUNET E MURATIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

¢mimi njést
me TVSH

¢Cmimi total me
TVEH

6.1

Furnizimi me material dhe muralimi i mureve me lrashési
26¢m.20em,12 cm me blloge (& argjilés 58 pjekur, me llag
& fituar me pérzierjen e rérés me 1&nds lidhése (&
gatshme né raport 3:1. Tek murel e brendshme duhet t&
punchel edhe cerklazhi shlangues né gjysmén e
larlésisé

m’ 415,90

128.00

53,651.10

Gjithse] totali me TVSH

53,661.10

PUNET E SUVATIMIT

Nr.

PErshlaimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

¢mimi total me
TVSH

71

Furnlziml me material dhe suvallmi i mureve né 18 gjilha
etazhal deri né nivelin e traréve me malerial t&
patapézier (gilgereigimentotagragal) me lraghigsi 15

i, e gmim L6 pédshiliel leafliml paraprab | bazés me
lag sprucues, lisleliat metalike pir caklimin o lrashésise
sé llaql, kandoret melalike, listeflal dilaluese
(anpulzlesite) noa plasiika me rjelé amiimi dne shirl
vaingjiles pér dyer dhe drilare dhe mibrojijs e (@ gjliha
poricioneve (@ zdtukihtadsa me folin 16 PVC-sé ded na
finalizlnin o suvalimit dha ngjyrosies si dhe meta e PVC-
se ma fije qelgl por parfarcimin e llagil ne goo pjosé ku
kalohel nga rijg malerial ne tjetrin sf bllogel-baton.

m? 9579.00

7.60

72,800.40

—

7.3

Furnizimi me matirisl dhe patinimi | mursve me dy
shilresa glst-mash {sacila me Irash&al s& peku 1 mm).

m 9579.00

4,56

43,680.24

Gjithsej totali me TVSH

116,480.64

PUNET E NGJYROSJES

Nr.

Parshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

8.1

Futnkzimi me matarial dhe npiyrosja e pjeses se mureve
me dy shiresa ngjyré dispoizive pér enterler me bazé
poljureiani dhe rezistenc & klasit 1 ndaj gérryerjes né 1
lag#shl sipas DIN EN13300. Para ngjyrosjes duhel 18
bahal Irajlimi adekual | sipsriages me hazdfprimer pér
sntarier pér redukiimin e shkaliés s& apsothimil 16 bazés,
pir parmirgsimin e shiallss 8 ngjiljes, e, Parma
shumé 1& dhéna rreth nglyrave dhe aplikimit 1& yre shih
parshkeimin taknik dhe broshural o materfaleve. Nojyca
duhat t& kel& vuién e aprovimit nga TOV pér moslirimin e
garrave dhe supstancave (& démshme gjalé shfrytézimil
{6 mEvonsham.

m? 9579.00

3.00

28,737.00

Gjithsej totali me TVS

gl

28,737.00

PUNET E NIVELIZIMIT

Nr,

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

9.1

Furnizimi me malenal dha punimi | njvelizimil me \rashes|
& cm né t& glilha kihinal e brendshme me dysheme
spoksite duke périshiré shiresén ndarése nga folia e
PVC-s6 dhe shirilin nga polielileni me trashési & mim ne
konfakl me muret si né delaje pér pengimin e pércielljes
58 z&ril slruklural, N& gmim (8 pérfshihel edhe armimi me
rriels i@ lipih Q-188 @615,

m? 217.00

27.00

5,859.00

9.2

lkonlakl me muret si né delaje pér pengimin e pércjelljes

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit me lcashest
5 cm né 18 gjitha kihinat e brendshme me dysheme
qeramike duke pérfshiré shlresén ndarése nga foliae
PVC-sé dhe shiritin nga polietileni me (rashési § mm né

s6 2éril struklural. N& gmim (& périshihel edhe armimi me

m? 1298.40

17.70

22 481.68

rrieté t& liplt Q-188 @6/18.

r/ ) )
/‘/\‘.."i,-a/;n,(_. Llrt - \\"
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Fumnizimi me malenal dhe puniml | nivalizimil me vashesi
deri 6 em ne pushimoret e shiall#tve, rampa dhe ne
erémbrojlésit e hygjeve kiyesore. N& gmim (& péifshinel
etihe armimi me frield 1 lipl O-188 BENS.

450.00

10.50

4,725.00

Gjithsej totali me TVSH

33,565.68

10

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Nr,

Pé&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmiml njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

101

Furniziml me malerial dhe hidroizolimi i kulmil & walshie
& shirylézueshém duke pérfshiré edhe jzofimin e cokllés
né larési min 30 cm me shiresat si né vijim:
o lyerja bazé - primer bituminoz  aplikuar me brushé
o hidroizalimi - ma 2 membrana 6 pérforcuara
bitumingze 3
shicesore me pérbére minerals, bilumeni dhe masal
elasloplasiamerike me (Hjpld arinimi. Trashigsia e
membranés min, 4 mm & ngjilura me flaké
Membranal duhel t6 kalojné njéra mbi ljesrén min10 cm
Shih detalet "E&F" né lagel A-22 & A23.

205.00

1,927.00

10.2

Furnlzimi me malerial dhe hidroizolimi me hidroizofim le
lengeshem i nyjeve sanitare duke perfshir edhe
hidroizolimin & miseve derl né 30 cm Jariésl ndérsa tek
dushal deri ng 200 em laiési, s dha hidroizolimi i
pazlcianeve lera 16 parcakluara né delale i ersmbrojias
dte shkalld 1@ hyrjeve me hidrotzolim te [Engshiom
Neksitil dykomponentésh me bazé 1@ polimargimentos ne
dy shiresa me liashisi nga 1 mm, Né gmim dubiel 1@
prfshitel edhe aplikimi | palhurave & polieslaril oso
|trjntave me (e gelgl ng kénde pér lé penguar plasariljan
& Widroizolimil &l dhe sanimi paraprak | 1& melave 18
sipaifaqes me maledale adekuate me ngurtasim &
shpajte. Pér mé shume informala reeth manyres sé
aplikimil 1& matarialave shih pershkrimin teknlk dhe
broshural & bashkangjiiura:

985.00

8.80

8,668.00

10.3

Furnizimi me material dhe hidroizolimi i slrehgve dhe
kulmeve te hyrjet kryesore me hidroizallm & 1&ngshém si
|shires finale e ekspozuar me ngjyré t& bardha. Pér kéte
duhat 14 pérdorel hidroizolim elastomerik pa aplikimin e
supslancave tretése shlesd rezistente ndaj
lemperalurave prej -25C deri né +120C si dhe iyerja
paruprake e bazamentit me bazé/primer adekuat nga
pakola e 1& njéjlit prodhues Hidroizolimi duhet (& kel
alt@si 1& madhe té reflektimil t& rrezeve 16 diellll mbi 85%
dhe (& jeté | gerlifikuar me shenjén CE qge ploléson
kilerat par W splikuar si shiress mbrojlése pir
haramente betoni sipas EN 1504-2. Né gmim duhal |
pérfshinet aplikimi | rretés nga fijel @ gelgit mbl shiresén
a paré 1o hidrolzolimit dhe mé pas edhe dy shiresa \jran
hidroizolimi pasi 1€ jené respekluar afalsl kohore per
iharjan e nevojshme si dhe hidralzolimi | piestve verlikale
dhe 15 perréta sipas detaleve “S & T* né faqel A-35 & A-
46, Pér mé shumé 1@ dhéna rreth ményrés sé aplikimil

shil pérshkrimin teknik dhe broshural e bashkangjilura,

185.00

f:ﬁ'a.?"n'»‘ N

1,813.00

Gjithsej totali me TVSH

12,408.00

11

PUNET E MBULESES /ANKERIMET

Nr,

P&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

"~ Cmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

1.1

Furmizimn me malerial dhe monlimi | pllakave lidhese
ankeruesa per trajel & mbuleses. Trashesia e pliakes
ankeruase eshle 10mm e prere sipas defalit & plfakes
mbnjlese le fraul kryesor mbajtes.

kg

12850.00

0.B8€

' 14,308.00 €

Furnizmi dhe montimi | anker bulonave M32 per lidhjen e
shtyllave mbajlese e mbuleses metalike, Seclla shiylle
lidhet me 16M32 me gjalesi min 100cm

cape

1600.00

7.60€

12,160.00 €

]

11.3

Furnizmi dhe montimi | anker bulonave M24 per lidhjen e
shiyllave mbajtese te mbuleses metalike. Secila shiylle
lidhet me BM24 me gjatesi min 100cm

cope

1160.00

140€

1,624.00€

Gjithsej totali me TVSH

25,092.00

12

PUNET E DYSHEMESE

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

121

Furhiziml me malerial dhe punimi | dyshemes& epoksi

pét eliminimin e shtresés s&

plirimin e cokllés me listella kéndore sl dhe trajtimin paraprak & bazés s& esliihul me maki
dobal gé (& mundssohel ngjilje sa mé e miré, Né& ¢mim & périshihet edhe mbushja e fugave

punuesame malerial adekual sl dhe sanimi i plasarijeve (& bazés s eslrihut.

de nga poliuralani, dyshemes epokside antistatike duke pérfshiré edhe
né gérryese dhe thithje L& pluhurit

f¢-
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0
5

Iicﬁfiﬂ!lllam 51

Dysheme epokside me Irashési 3 mm me shiresal
vijusse:

» Shiresa e paré bazé epokside

« Shiresa e dylé bazé epokside me shlesa |8 rérés sé
kuarcit

+ Shiresa e poliuretanit dy kompenenlésh me rashési 3
a mm me gipsa dekoraliv shuméngjyrésh sipas déshirés. m 286.00
+ Shiresa e poliuretanil dy komponent&sh si lyerje
transparente pér mbrojijen e dyshemesé nga rrezet uv.

» Shiresa e politurés si lyerje transparente p&r mirdrnbajie
mé |& miré.

Ngjyra: RAL 5024 dhe RAL 6034 (& aplikuara né klhinal &
g (6 prcokgdelil

6150

17,589.00

allia nga kﬂn&urﬂl & aluminil, tipl R20,me larési
h=Tem, gé ngjiten me akrl dhe sipas nevoies fiksdhen
[ adhin ma vida. Fuga duhet 1& mbushat ma akrl dhe e téré m 850,60
sipérfagja duhet (8 ngyrosel me dy shiresa ngjyré t&
Iniéjlé si dyshemeja epokside.

9.80

B.335.88

Furnizimi me malerial dhe myushja e dyshemnesé sé
kihinave si karidore,hyrje,holle elj me pllaka 1&
|paglazusra nga porcelan| me dimensione S0x50cm, mea
naiyré dhe tekstura 1& pereakluar ngs organi mbikeayras.
Pllakal dubet 1& jené rezislente nda] rréshglljes min R12,
rezlstante nda] ndryshimave (& lemperalurés, rezlstanta
ndaj ngricave, me shkallé 1& vogg[ 1€ (hithjes s&
lageshtise, rezislente ndaj abrazionit dhe 18
pétshialshme per frekuentim 18 medh me képucé n& 2 1857 10
biente publike, rezistenle ndaj kemikaljeve dhe ndaj
krijirmit 1& rijollave,
Ngjilja & pliakave t& bshel me ngjites kualitativ fleksibil
dhe hidroizolues me fuga & gjera 4 mm. Masa per
mbushjen e fugave duhel & jet& kualilative, Tleksibile dhe
rezistente ndaj ulil, N& gmim L& p&rfshihen listelat
kandore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me
silikan sanilar razistenl ndaj mykut. P&r ma shumeé
infgrmata shil parshkrimin tekrik,

122

34,00

62,461.40

Furnizimi me malerlal dhe punimi | dyshemesg s& llgjit
"Farobeton" né pjesél e parapara me projekl. Pér k&g
duhet te punohel shiresa e batonit me agregal kuarci dhe
shiesa spaciale pér rritjen e fortésisé, rezistent nda)
abrazionit dhe godiljeve mekanike, me lrashasi deri 10
cm me ramje drejl ujdmbledhésve, me masé (& 2 185.40
parapérgadilur duke périshiré edhe trajlimin e slpérfages E
me makingé me koké rrolulluese pér [8mim. Pér té arrilur
fldhjen & duhur nd mes L& shirasés s& Ferabelonit dhe
pliskés s6 belonil (& armuar duhel (@ behel lrajliml
paraprak 1 pliakes me lendé (ldhésa - bazé adekuate.
Sasla e aplikuar @ materialit 3-5 kg/m?.

123

15.20

2,818.08

Pastrimi | hapesires se lribunave dhe mureve perimetrike
124 |nepjesen e brendshme me uje rien presion 400-500 bar m? 4285.00
ose zallilje.

0,10

429.50

Pas paslrimil te behe! Fureizimi me material, trajfimi dhe
punimi i dyshemese se |(lbunave muréve anesare no
pjesens brendshme le iribunave sipas rendiljes:

- Mbyllju e plasariljeve me le medha se 0.35mm me
rigfites tiksolroplk epokisidi dykomponent Sikadur 31+.

- Prajmeri Sikafloor 151 ne kombirim me rere te kuarclt
Sikadur 501, 0.3-0.8 om,

_PU Slkafloor 376 me mbushje me rers kuarcil Sikadur
§01 0.3-0.8 mm.

|Mbyllja e Struktures me PU Lyerje Stkaflaor 378.

Te g)ilha materialet & larlecekura mund le zevendesohen
ire: produkte ljera nese posedajn le njgjlal cllesi le
larteparmendura dhe le permendura ne pershkrim teknik
@ te cilal paraprakisht duhet le aplikohen nga menagjeri.
Verajtje. Te gfitha produktel e cekura mie larte mund
{e zevendesohen me produkte tjera te cllesise se
njejte dhe qe i plotesojne kushtet teknike te Klases

125 m? 4295.00

23.00

98,785.00

R4 slpas Standardit EN 1504.03
~

)

N H “ ':T?‘}‘J‘f

=1 A

A ' U ; /7/|'A / ;:rz‘:c.ag:-:;’—’)

~—

Page 7 of 37



12.6

Furnizimi me maleria!, Irajlimi dhe puivini | dyshemese se
tribunave mureve anesore ne pjesene brendshme te
tribunave me Sikafloor 400 N elastic.

Paraprakisnl dyshemeja duhel te paslrohel mire, le
Irajlohsl me auldnivelant, pastaj le aplikohen praduklel
Sikafloor 400 N elastic {ne i shiresa) duke apikouar
edhe shiresal ljera le parapara nga prodhues| Sika por
kelo lloje le punimeve si: Sikaftoor 160, parzielje me rere
per mosrreshaitje, le arrihel shkalla P5 kunder
treshalljes, per pjeset verlikale le trashet materiali me
Skadur 513, per qoshe dhe nyje le perdaret Sikaflex m
Fillet dhe Sikaflex TANK efj. *

Sikafloor 400 N elastic eshle shume elaslik, permban
Ireles, rezistent ndaj UY-se, lageshlise, reshjeve,
papershkueshmrise nga ujl, rezistenl nda gerryerjeve le
zakonshme.

Materiali eshte i cerifkuar sipas standardit EN
13813:2002 Verejtje. Te glitha produktet e cekura me
larte mund te zevendesahen me produkte tjera te
cilesise se njejte dhe ge I plotesojne kushiet leknlke
le Klases R4 sipas Standardil EN 1504-03

2 4295.00 29.00 124,555.00

Gjithsej totall me TVSH 314,973.86

13

PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Nr.

" s Njésia . Cmimi njési | Gmimi total me
RIS Matése| 52518 | “meTVSH TVSH

131

Furnizimi me malerial dhe mveshja ¢ dyshemasd-sé
nyjeve sanilare me pllaka |& paglazuara geramike me
dimensione 33x33cm, me ngjyré dhe teksluré 1&
pércakluar nga organi mblkqyrés. Pliakat dubet 16 jeng
rezisianle ndaj rréshqitjes min.R12, rezislenle ndaj
ndryshimove 1& lemperalurés, rezistenle ndaj ngricave,
nie shkallé 16 voga! & thithjes sé lagéshtisé, rezistenle
ndaj abirazionit dhe 16 pérshlalshma pér frekuentim (&
madh me képucé né amblente publike, rezislenls ndaj
kenikalieve dho nda) krjimit & njollave.

Ngjitja e pllakave 18 béhel me ngfités kualitally fieksibll
dhe hidraizalues me fuga & glera 4 mm. Masa pér
mbushjen e fugave duhel 1€ jels kualitalive, fleksibile dhe
rezistarite ndej ujit. Né gmim té périshihen lislellal
kénchare nga alumini si dhe izolimi i lugave punuese me
sililkon sanilar rezistenl ndaj mykul. Pér mé shumé
informala shih pérshkrimin teknik

m? 750.70 35,00 26,274.50

13.2

Furnizimi me malerial dhe mveshja e mureve té nyjeve
sanilare dhe kthinave (jera ndihmése né perdhese dhe
kate me pllakn & glazyuara qaramike me dimansions
25x4icm, me npjyca dhe lekslurd L& pecakiuar nga
organi mbilkqyrés. Pllakat pér emure dubsl @ jene
rezislante nda) ndryshimeve & tamperalliés, rezistente
ntfa) ngricave, me shkallé & vogel 18 thilhjes s&
lagashtisa, rezistente nda abrazionil, rezisente ndaj m 1536.00
farniialjave dho ndaf kijimit 1@ njallave. Ngjitie & pliakave
14 behel me ngjilés kualilativ fleksibil dha hidimlzolues me
fuga 18 gjera 3 mm. Masa per mbushjen & fugaveduhet (&
jaté kualltative, fleksibile dhe rezislente ndaj ujit. N& gmirn
\& p&rishihen listellal kéndore nga alumini sl dhe izofimii
fugave punuese me silikon sanilar rezistenl ndaj mykut.
Fiér mé shumé informala shih pérshkrimin teknlk.

35.00 53,760.00

13.3

Furnizlmi me material dhe pgjilja e pllakave 1@ granilit si pikore 1& drilareve, pliaka prarapetl, pulle 18 recepcionove efj. Plialal
duhet 16 ngjilen me ngjiles adakual pér granit, Pikoral duhat 1 kené 1 gdhendura kanalet par pengimin e rrjedhjes s¢ ujil ne
drejlimat @ padéshiruars nd anén e poshime si dhe paralelisht me vijén v shpatelave. N& cmim L& parfshihet adhe mbylija e
jugave me shirila skspanduss hidrolzelues pér 1& parandaluar plagadiijon dhe démtimine fasadés ndarsa ne enterier (&
perdoret edhe silikoni sanilar, Pllakat @ pikoreve duhel & mbashleten mbl mbajlés konzollé me nddrprerje termike 1@ ankonar
e cdo 50 cm, Per m shumé 18 dhéna shih parshlerdmin teknik. Ngjyea dhe tekslura e pllakaye t& pereskiohal ngs organ

mhbikeyres.

Pliaka (a gran/lit me lrashési 2 om dhe gjardsi 15 cm pér 1 248.00 44.00 10.912.00
plkarel e le dritarave. = ) -

Pllaka t& granilil me trashési 2 cm dhe gjerési 25 cm per | 122.00 19.50 2379.00
pikorel 8 gjece |& drilareve. ) . A

Pllaka (& granilit me |rashési 2 cm dhe gjerési 22 cm per \ 470.00 19.50 725,00
perapelin e diitareve npa ana e brandpshins. ' . T

Pllaka 18 granilil me trashis] 3 om dhe plerds] 40 cm par
pullal e racepcioneve, Sedita brinjé la punohel nga njg
pllake & valme ndgrsa formiml | kéndit 12 bahel me prefe m 48.00
1& plfakave ng 45", Skajol ¢ epérme t& pllakave & prehen
né kénd.

24,50 1,176.00

(A AL ‘S
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134

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve t&
brendshme me pllaka graniti t& poliruar

Shkefeset - 35.0 x 145 cm dhe lrashési 3 cm

Ballorel - 12.8 x 145 cm dhe (rashési 2 em

Ngijilja & béhet me llag t& ¢lmanios me trashési min.2 cm
Basamakél qé zbresin nga pushimarel i& zyjalen né l&ré
glalsing e pushimareve né viig 1@ drajlé, Né gmim i
parfahibel adbe punimi | eoldlgs o6 shiallizuar nga

| pllakal me lartgst 10 em dhe trashésl 2 em Njyra dhe
(akstura e pllakave & percaklohol nga organi mbikayrés

copeé

85.00

45,00

3,825,00

138

Furnizimi me malsrial dhe mveshja e shkalléve 1&
brendshme me pllaka granili 1& polirvar

Shkelgsel - 35,0 x 215 cm dhe trashési 3 cm

Balloret - 12.8 x 215 cm dhe lrashési 2 cm

Ngjilja 1& béhet me llag (& ¢imenios me \rashési min.2 cm
Basamakél qé zbresin nga pushimarel 4 zgjaten né teré
gialésing e pustimareve ni vije & dieia. Ne gmim e
pardshihat edie punimi | coklies 56 shkalldzuar nga
pllakat me lari@si 10 em dha lrashest 2 cm Naojyra dhe
lekstura & pliakave 18 parcakiohel nga organi mbikgyrés.

copeé

105,00

63.00

7,245,00

136

Furnizimi me malerial dhe mveshja e shkallgve (&
brendshme me pllaka graniti (& pafiruar

Shkeléset - 35.0 x 245 cm dhe trashési 3 cm

Ballorel - 12,8 x 245 cm dhe trashésl 2 cm

Nuiitja 1@ bishel me liag 1@ gimenlos me lrashasi min.2 cm
Basamalkel gé zbresin nga pushimorel 16 zgjalen né tére
glalasing & pushimorteve né vije |& drejle. N& gmim l&
pérfshihel edbe punimi | cokligs sé shkallizuar nga
pliakat me lartest 10 e dhe trashé sl 2 om. Ngjyre dhe
lekslura e pllakave 1& pércalidohel npa argani mbikayrés,

copé

105,00

85.00

8,925,00

13.7

Furnizimi me material dhe mveshja e pushimoreve (&
shkalléve t& brendshme dhe erémbrojtésve t& hyrjeve
keyasora dhe hyrjes s& personelil me pllaka graniti 1&
polirusr me lrashési 2 cm duke périshiré edhe punimin &
| coklids noa pllaka! e larési 10 cm dhe trashésl 2 cm.

Mgjyra dne lekstura e pllakave (& percaktohel nga organi
mbikeyrés,

Nalitja 16 behel me llag 1& gimantos me rashési min 2 cm.

125,00

85,00

10,625,00

13.8

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve (&
jashime le hytjol kryasore dihe hyda e personalil me
pliaka granill me siperfoge (8 vrazhd&/8 fakaruar.
Shitelese! - gjerdsi 35 cm dhe trashasi 3 em

Balloret - lari&si 12 cm dhe trashési 2 cm

Ngjilja le béhet me llag |& ¢imentos me trashési min.2 cm
N& grim (& pérfshihel edhe punimi i coklles sé
shkallézuar nga pllakat me lartési 10 cm dhe rashasi 2
cm. Ngjyra dhe tekslura e pllakave {& pércaklohel nga
organi mbikqyres.

65.00

85.00

5,525.00

139

Fuinizimi me malerjal dhe mvashja e pushimoreve (&
shkalléve |& jashtme dhe dhe plalosé para hyrjes se
persanelit me pllaka granili me sipérfaqe (& vrazhdg/le
flakaruar me {rashési 2 cm. Ngjilia \& bshet me llag &
gimenios me lrashési min,2 cm.

Mgjyra dhe lekstura e pliakave (& pércakiohet nga organl
mblkayrés.

55,00

69.00

3,7485,00

1310

niga organi mblkgyrés

Furniziml me malerial dhe mveshja e rampave/plerrinave pér personal me aflasi 1& kufizuara me pllaka
vrazhds/ls flakéruar, Ngjilja t& béhel me llag i gimentos me Irashési min 2 cm. Ngjyra dhe lekslura e pl

graniti me sipérfaqe &
lakave t& pércaklohel

Rampal - pllaka granifi 120x540 cm me lrash@si 3 cm

mZ

19.50

74.00

1,443.00

Mveshja anésore me pllaka graniti - rashési 2 cm

mZ

5.650

69,00

379.50

13.11

Furniziml me material dhe mveshja e kornizés rrelh
dysrve |& ashensorll me pllaka graniti t& poliruar me
\rashEsi 2 cm. Gjerésia e kornizés 25 cm. Thellésia e
mveshjes min.25 cm. Ngjilja (& bshel me ngjités adekuat
pér plizka granili ndérsa fuga punuese né& konlakl me
dyert e ashensorit té mbushel me silikan sanitar, Nglyra
dheé tekstura e pllakave & p&rcakiohet nga organi

12.00

94,00

1,128.00

mbikayrés.

Gjithsej totali me TVSH

144,607.00

14

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Nr.

P&rshkriml

Njésia
Matése

Sasia

¢mim| njésl
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

/rl
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14.1

Furnizim aie montimi | dritareve dhe fasadés gystmaliukiuialh shumépjeséshe, me plesé fikse dhe hapjs Tdper”

Materiali; ALUMIL ose prodhues i ciliisisé sé njgjié
Sislemi; M6 Solar Standard. me ndétprerje 18 urés lermike dhe kapak p&r mbulimin e fugave

Profilet vertikale dhe horizontale: M10910

Kapaku: M9942

Listella e brendshme: M10914

Qelqi; Transparenl/Termopan 6+14+4mm/Low-E + Argon

Majyrs: E hids- RAL 7016 Matl

N& gmim (& parfshihen 1& gijtha elementel shlesé pér evilimin e ures termike tek lidhja me fasadén termoizoluese
Dizajni sipas skemave 1& 2drukthlarisé.

POS AL1"
4 hapje "kiper" dhe 26 pjesé fikse .

Dimensicnel: 600x580 om. cope 8.00 4.28000
Dizajni si né skemén e zdruklhlarisé

34,240 00

POS "AL2"
4 hapije "kiper'dhe 28 pjesé fikse. .

Dimensionet: 5§15x775 crn. cope e 4.280.00
Dizajni si n& skemén e zdruklhtarisé

34,240.00

POS "AL3"
4 hapje "kiper" dhe 52 pjesé fikse _

Dimensionet: 780775 cm. cope 3,00 5.050.00
Dizajni si né skemén e zdrukthlarisé

15,150.00

POS "AL4"
4 hapje "shiber" dhe 7 pjesé fikse

Dimensionet: 540x160 cm copé 3.00 2,20000
Dizajni si né skemdn e zdrukihiarise

6,600.00

POS "ALT"
2 hapje "kiper” dhe 13 pjesé fikse.

Dimensionet; 600x330 cm. ez 1.00 220000
Dizajni si né skem&n e 2drukthlarisé

2,20000

POS "ALB"
2 hapje "kipar" dne 16 pjesé fikse.

Dimensionet: 610x330 cm. ECEF 160 2,200.00
Dizajni si né skemén e zdrukthlarise

2,200.00

POS "ALS"
2 hapje "kiper" dhe deré njekrahéshe dhe 5 pjesé fikse.

Dimensionel: 365%x330 cm. coEP = 115000
Dizajnl si né skeméin e zdrukintarisé

1,150.00

POS "AL1O"
1 hapje “kiper" dhe & pjesé fikse.

Dimensionet: 260x330 cr. G = 810.00
Dizainl si né skemén e zdrukthlarisé

910.00

POS "AL1{"
1 hapije "klper” dhe 8 pjesé (ikse

Dimenzionel: 470x330 cm copé 100 2,450,00
Dizajnl si nd skemén e edrukihitanse

2,450.00

POS "AL12"
2 hapje "kiper" dhe 28 pjesé fikse, .

Dimensionet: 1360x330 cm cope 90 Lo00EP
Dizajnl sl nié skemén e zdrukiansé

5,500.00

POS"AL13"
2 hapje "kiper" dhe 16 pjesé fikse .

Dimensionet: 680x330 cm. copé 120 SiS000
Dizain! si né skemé&n e zdrukthtarisé

2,450.00

POS "AL14"
7 hapje "kiper" dhe 41 pjesé (ikse

Dimensionel: 1700330 cm Il Lty 5.500.00
Dizajni si né skeman e zdikiiiarise

5,50000

Eurnizimi dhe monlmi i dyerve dhe dritareve (& jashtme sipas speciftkimeve n& projekl.
Matariall; ALUMIL osa prodhues | cildsisé s& njgjle.

Sistemi: M11600 Alutherm Extra, (idantik ma sislemin M11500 ) me ndérpreje 18 urés {ermike, shlesa lermoizoluese nga

poliamidat dhe 3 EPDM goma (zaluase, Cjerésia e kornizés 76 mm rdérsa Kratiu 84 mm.
Korniza fikse: M11514

Krahu i drifares: M11934

Profill i mesém 'T": M11566

Profili i mesém |8vizés: M11658

Listella e kornizés: M11460

Lislalla e krahut: M11483

Krahu i dergs: M11584

Adaptuesi i kahjes; M11662

Parapeli | darés: M11642

Qalql: Transparent/Termopan 4+17+4mnvLow-E + Argon
Dorézal: Inox

Ngjyra: E hirlé - RAL 7016 Mall

T& gjitha drilarel duhet |& kené nénshiresa geliku o40x30x2 mm si dhe PVC profile si né vizatimet e zdruklhlarise.

POS AL1E - Drilare e kombinuar - 1 hapje(shiber) dhe 1

pjeseé fikse
Dimensionst, 240x160 cm, cop8 8.00 34500

2,760.00

Dizajnl si ng skemén e 2drwubthlariss

b,

POS D5 - Deré rréshitése, Dimensionel: 175x215 cm, cops 1.00 74500

745.00

Dizalnl si n& skem&n e zdruklhlarlsé —

c

POS D6 - Deré rréshilése. Dimensionel: 270x215 cm, cope 2.00 1,000.00

2,000 00

Dizaini si ng skemén e zdrukthtarisé

A DN~
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POS ALS- Deré dykrahashe
Kahu i hapjes s& dyerve: Jashie
Dimensionsl: 180x240 cm

Dera duhel & keté mbylles hidraulik dne shufér pér hapie| %P R 1180100
né shiytje "Panic bar"

Dizajni si né skomin e zdrukihilarise

8,260.00

POS ALS'- Deré dykrahishe
I¢ahu i hapjes sé dyerve: Jashte
Dimensionel. 210x240 cm. _
Dera duhel (& kelé mbyllés hidraulik dhe shufér per hagie|  °7° 1300 1.180.00
né shtylje "Panic bar”,

15,340.00

Dizaini si né skerndn o zdrukthlanise

POS AL Deré dykrahéshe

Kahu i hapjes se dyerve; Jashla .
Dimensionel; 160x240 cm. .
Ders duncl 1 kels mbyllés hidraulik dhe shufér pér haple|  °P° 100 1.180.00
né shiylje "Panic bar",

Diizajrii si né skemén e zdruklblarisé

1,160.00

14.3

Furrizimi ohe monlimi i dyerve 1a brendshme (& veshura me lamaring gefiku.

Materiali; HORMANN ose prodhues i cilésise sé njgjlé

panali; OIT - panel nga ashklat e drurit me trashési 40 mm i veshur me llamaring 0.8 mm.

Korniza e derés: dypjesdshe - profili 21180 me lrashési 1.5 mm (opcionale - prafili teleskoplk 21168)
Profili 1 masén: gellk - lipi 41102

Dordzat; Inox - lipi | leyés me kapak né forme rozele
[tErieshal: tipi VX - 3 peséish me ngjyré kromi mat
Ngjyra: E bardhé - Tralfic White RAL 7016.

POS DM - Noré njékrahéshe

Dimensionet: 100x215 e¢m copé 35,00 300.00

16,500.00

Dizaini si né skemén e 2druklhiarisé

POS D2 - Deré njgkrah#she

Dimensionet; 90x205 cm, copé 18.00 300,00

5,700.00

Dizalnl sl né gkamén e zdivkihiariss

POS D3 - Deré njékrahéshe
Dimensionel: 80x205 cm. cope
Dizaini si né skemén e zdrukthlarisé

5.00 300,00

1,600.00

POS DT - Deré pjdkealshe
Dimensionel: 90x205 cm. cope 4.00
Dizajri si ng skemén e 2diukihiarise

276,00

1,100.00

POS DO - Deré njkrahéshe
Dimensionel: 80x205 cm. copé 600
Dizajni sl n& skemén e zdrukihtarise

345.00

2,070.00

POS D4 - Deré nfékrahéshe e lualetit

Dimensionet: 70x205 ¢m. copé 6.00 325,00

1,950,00

Dizajrii s né shamén e zdnkihlerise

POS D4 - Derd njkrahdshe e lualetil me hapje né dy
anét p&r Handicap X
Dimensionel; 100x205 cm. copé A Sy
Dizajni sl n& skemén e zdruklhtariss

1,125.00

14.4

Futnizimi dhe montimi i dyerve & brendshime zisrqéndmesa |6 veshura me llamarine geliku
| Malerizlic HORMANN ose prodhues i cilésisé sé njgjte

Paneli: H16 OD - TS0 Fire Proof Door, me mbushje nga leshi mineral -
llamariné geliku 1.0 mm

Korniza e derés: dypjeséshe e kombinuar nga llamarina me {rashési 1
Izolimi Akuslik: 44 dB.

Nor&zat: Inox - ip} | levés mea kapak ne formé rozalash dne profil per cilinder
Menteshal 3 pjesésh pér pesha & médha, me ngjyre kromi mal.

Mbyllesi hidraulik dhe mekanlzmi pér hapje ne rasl rreziku "Panic Bar"
Malyra: E bardna - Gray White RAL 9002

5 mm dhe e mbushur me lesh mineral.

panel kampozit me (rashési 65 mm, i veshur me

POS 21 - Derd njkrahéshe
Dimensionet: 100x205 cm.
Dizasini sl né skemin e zdrukihlarise

cope 5.00 770.00

3,850.00

Furnizimi dhe montiml 1 njasive 18 parafabiikuara me dyer dhe panele ndarése per kabinat e WC-ve dhe kthina
{6 punuara nga HPL lamirati dhe kémbé mo lartasi 18 ndryshueshme.
Malesiall Laminex - Auslria ose prodinies | cllésiss sb njgjle.

Ihyrjeve dhe lagéshilsa.
Mojyra: E hirté - Oyster Grey White

Panelic Laminex Mullipuropose Compact - 13 mm HPL (High Pressure Laminate) rezistent ndaj gérvishjeve, ngjyres, goditjeve,

ve € pisoardve

POS TP1 - Nj@sia e pérbéré nga 4 WC kabina
Dimensionet lotale: 385x180x202 cm njss! 16.00 1,050.00
Dizajn| si né skemén e zdruklhtarisé

16,800.00

POS TP2 - Njéisin e pdrbéré nga 3 WC kabina

Dimensionel totale; 280x180x202 cm. njési 6.00 790,00

4,740.00

{izajnl si né skemén e zdruklharisé A-68.

POS TP3 - Njésia e pérbéré nga 2 WC kabina dhe kihina
pér pisoar. N
Dimensionel tolale: 190x180x202 cm. rjest i S
Dizajni s| né skemén e 2drukthlariss

5,340 00

POS TP4 - Nj@sla e parbéré nga 1 WC kabina dhe kihina

plir pisoar. e
Dimensionel lotale; 100x202 cm nigs] 200 LS00

4,005.00

Dlzajrl sl n& skismiin e zdrukinlarisé
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Furpizimi punimi dhe monlimi i fasades modulare
lilte nga llamarina e me lrashesi 2mm o cila

parpunahatigaviohel ng CNC, sipas dizajnit le
percakluar. Llamariane duhel le jele e llojit DKP me
trashas| 2mny, e cila duhsl le galvanizohet dhe le
plastifikehel me nuance te percakiuar. Fasada modulare
likeahal me bulona per nenkonslruksion mbajles prej
profilove te galvanizuar 60x60x3mm, Ne gmim pershihet
udhe nenkanslrksionl | ngjyrosur ne dy shiresa ngjyre
anlikarozive dhe dy shiresa ngjyre finale melalike, dhe
lidhja e Lij per konstukslon te lribunave. Kjo fasada

montohel fe Tribune patendimore

m?

321.00

167,00

50,397.00

Gjithsej totali me TVSH

252,552.00

15

PUNET E FASADES

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

¢mimi njési
me TVSH

¢mimi total me
TVSH

151

Furnizimi me material dhe punimi | fasadés lermoizoluese
18 lipit "Demil” me shirosal siné wijiny

o Mgjites fleksibll par pliaka polistiren

o Termoizolim | hiné me parmbaitje grafili N3 - t=10cm

« Rrjel& Armimi me fije qelqi

& Dy shiresa masé armuese {lekslblle

» Lyarja bazéfprimer

 |.las strukiural arganik fieksibil me struklure 2.0 mm

« Ngjyré me aflasi velpastrugse/vetshpérlarje nga
papastin|ie

Né cmiim duhel (& pérfshihen 1€ gjitha elementel {fera {é
nievejshime sl profilet baza, prafilet kéndore me rrjelé,
prafilel e PVC -sé me plkore, kunjat pérforcues 18
plastikes, rondelal termoizoluese, listellal dilaluese
(anpulzleista) pér dritare dhe dyer, shiritat ekspandues
hidraizolues, profilel fleksibile pér fugat e dilelimil ne
{asadé, mba)lasit konzoll§ pér dritare dhe maleriale ljera
sipas udhgzimeve (& prodhuesit 18 sislemil lermoizolues

m

1287.50

2450 €

31,543.75

152

Furaizimi me matarial dhe punlmi | kermlzas rreth
drilareve dhe dyerve. Kornlza me glerdsi 20 dhe Wrashisi
10 em realizahat me lermaizolim shitese & 18 n|&jlil lip si
né pjesan (elér 1@ fasades. NG gmim 1& paifshinel najilja
me ngjités dhe parercimi me kunje plaslike i@ vandosur
né gendar 1 shirllit né gdo 20 e,

o Tarmoizolim | hire me pérmbajlje graliii N3 - 1=10cm

« Ngjitds fieksibll par pliaka paolistireni

m

120.50

10.00 €

1,205.00

Furnizimi me malerial dhe punimi i cokllés lermoizoluese
\& finallzuar me llag dekorativ shuméngjyrésh me shirasal
si nié vijim

o Lyarja bazalprimer pér bazament beloni

a Nalilis - masé leksibile hidrofzoluese

« Termaizolim adekugl per cokéll I=5cm

o Rrjetd Armimi mie fije qelqi

+ Dy shliesa masi armuese flekslbile

» Lyerja bazé/primer

» Llag dekorativ shuménigjyrésh me slrukiuré 2.0 mm
Gaklla duhet 18 reallzohel nga niveli - 30.0 deri ne 20 cm
Iheligsi nén nivelin @ trotoaril 1€ pérfunduar pér &
shimangur ekspozimin pga uljal @ mundshime (& Irotoarit
e gmim dubiel & parfshihan 1@ gjltha elemental lora 1@
navojshme sl profilet bazé, profilel kéndare me rrield,
profilal e PVC -5 mia plkore, kunjal paiforeues (&
plastikés, rondelat termoizoluese, lislellal dilaluese
{anpulzleiste) par dritare dhe dyer, shirital ekspandues

| hitfroizolues, profilel fleksiblle pér fugal @ diletimil ne

(asads, mbajlésil konzollé pér drilare dhe malerialn jura
slpas udhBzimeve 1& prodhuesit 18 sistemil lermolzaluss,

205.60

20.00€

411200

Furnizimi me malerial dhe punimi i fasadés me llag
siruktural né pjesét e strehéve 18 hyrjas murin mbrapa ne
fasaden veriore,muret ballore rie pjesel kah fushz e
sporlil,shiyllat trajel elj.Fasada ne keto pjesé duhet 1€
realizohet me shiresal sl n& vijim:

« Llag shprucues me bazé gimenloje ose (shirest lidhése
- belankantakl)

o Liag | natshir péc eksterier me bazé (& gimentosé dhe
gélqeres me irashési (=1.5cm

» Lyarja baza

» Llag strukiural organik fleksibil me strukfuré 2.0 mm

o Mgjyré me al@si velpaslruase/velshpérlarie nga
papasionile

Ma gmim dutet 18 perfshitien (@ giilha elementet {jera 1@
novojshme st profilat kéndore me rijelé, profilel e PNEG -
58 me pikere dhe materiale (jera sipas udhézimeve 16
prodhuasil

687.60

12.80€

8,801.28

Eumizimi dhe montimi | mbajtésve konzollé nga profilet melal
Impriuara né gdo 50cm. Gjatésla e konzollés eshté né varési

& adaptohet dha t& pérfundoj sé paku 2 cm larg nga fasada.

ike me ndérprerje lermike pér pllakal e pikoreve nga granili (&
(& (rashésisé sé& shiresés termaizoluese dhe sipas nevojés duhet

page 12 of 37



.

Mbajigs konzolle par fasadé me trashési 10cm

l copé l 450.00 l

790

3.555 .00

GJithsej totali me TVSH

49,217.03

16

PUNET E PLAEONIT DHE MVESHJES ME PLLAKA GJIPSKARTONI

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Matése ——

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

16.1

Futnizimi ma matetial dhe punimi i plafonil & I&shuar me
pllaka madulare 80%50 duke peslshiré konslniksianin
metatik me gjerasi 24 mm me nmbajtas primar the
sekondar dhe vardse té lipit "Quickhanger”. Pllakal jané
1& tipll me "Armstron"”

m? 1058.00

60.00

63,480.00

162

Furnizimi me material dhe punimi plafoneve té leéshuara
nige pllakal modulare (& punusta nga pllakal &
giipskartonit karakleristika (& mira zéapsorbuese dhe
zinrraqéndruesa me trashési 12.5 mm duke pErishireé
fiksimin me vida velfileluese, mbushjen e fugave,
handazhimin dhe finalizimin e 1&r8sishém me njé shicesd
glet-masé, Pliakat ngjitan n&  kenstrukstonin metalik me
mbajlés primar dhe sekondar

m2 510.60

20.00

10,212.00

163

Furnizim me material dho mvashjalmaskimi | verlkateve
|2 kanalizimit sipas projektil duke fllluar nga dyshemeja e
vrazhdé deri né pllakén o meskalit me pllaka glipskartoni
razlstent ndaj lagashlisé me Irashdsi 12.5 mm duke
pédshir n8nkonsirukslonin metalik, mbushjen & fugave
dfia bandazhimin si dhe palinimin e (éré siparfages me

ojit shiresg glel-mass.

m? 67.00

24.00

1,808.00

Gjithsej totali me TVSH

75,300.00

\)x')‘\)&
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PUNET E METALIT

Nr,

Pérshkrimi

Njésla
Malése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

Furnizimi me malerial die punimi | gardhit (& shialiéye te
|brandshme sipas delaleve né projekt me profile inaksi
S0x40k3 mm né formé 16 shkronjé “L” t& ankeruara né
anél e basamakéve me ané (é pllakés s& inoksit me
Ldimensione 100x100x5 mm me kalér bulona me fiplta
ankanmi. Mbajl@sit kryesor montohen né gdo 90 cm
respekiivishi ng ¢do té Irelin basamak Doréza.e gardhil
punahel nga (ubi j inoksil @ 50x3 mm 1é {idhur me
mbajtési keyesor me shufér inoksi @ 16 mm ndérsa
mbushja bshet me shufra @ 15 mm né ¢do 6.5 cm ndérsa
1iél shiylla lidhan permes pleséve i salduara dhe 18
petfaruara cllindrike per pershiatjen e pjerrésise, Larésia
& gardhll 90 erm,

8500

129.00

10,865.00

Furnizimi me malerial dhe punimi [ gardhil metalik 18
rannpave pér parsonal me allas 18 kufizuare sipas
delaleyve né projekl me profile inoksi o 50x50x3 mm na
do 160 em 18 anketuata e rampa me and & phlakaye
ankeruase 1@ inaksil e dimansione 120x120x5 mm me
kalér bulona ma liplla ankerimi. Lartdsia e gardhil 100
cm

25.00

74.50

1,862.50

Futrilzim| me material, punimi dhe montimi i rrethojave né
plese e ribunave le parapara me projekl. Rrelhojal
realizehan me shtylla melalike u50x50x3 mm me plleka
mietalike 120x120x5 mm pé&r ankerim poshig dhe |ar dhe
konzolls nga copézat e profileve per mbéshletjen e
\ratézave 100x50 mm t& radhitura vedikalisht né ¢do

10 cm. Punimi i rrelhojave dhe mbrojja e materialeve me
nglyré 18 béhel sipas pérshkrimit né seksionin & punéve
1& ridryshime tek P&rshkrimi Teknik.

21000

64 50

13,545.00

Furniizim| me malerlal dhe montimi i kapakéve mbulues
pér fugal e dilalimit né murel dhe plafonin e enterieril,
tapakél mbuluas duhet & jene nga profilel e forta ta
alumini me lrashésl 2 mm 18 cilét pérmes dhémbit vijor
m@ grep nga ana ljetér fiksohel ne profilin e dhémbé&zuar
1 ngjilur né k&ndin e murit me ané 18 vidave. Shih
pérehkrimin dhe folot e kapakéve né pérshkrmin teknik
Najyra o kapakive |& parcakiohsl nga organi mbikayrés.

125.00

14,50

1,812.50

17.5

Furnizimi me material dhe monlimi | profileve speciale
kompozite péar lugdn e dilalimil né dysheme né enterier
dhe eksterior para hyrjeve kryesore pér fuga me gjerési 5
om dhe larlési (& dyshemesa 10 cm, Profili me malerialet
parhérése duhel t& jeld rezislent ndaj zjarrit, departimil 1&
lagéshiist, depértimil (& zhurmés, rezistenl nga goditjeve
mekanike, apsorbues i vibrimove, efj. Pér mé shume 1&
hEna shih broshurén né seksionin e Broshucave dhe
Listava Teknike.

105.50

24,00

2,532.00

17.6

Furniziml punimi dhe montiml | dyerve metalike hyrese
Idalese ne fushe. Dyer jane me dimensions G00x300em
t parbera pre| 4 pleseve te cilal happen ne teresi. Dyerl
puriohen nga kermiza & jashime me dimensiong BOXBOX3
51 dhe nga mbushjet vertikale me dim: 40x40x2.5. Duerl
difhet le jene le paisura me bagllame hevy duly per
mbajtjen e peshes se dyerve, si dhe me brave per

mbyshjes

2.00

3,500.00

7,000 K

Gjithsej totali me TVSH

37,717.00

18

RRUGA DHE TROTUARET

Nr.

Pé&rshkrimi

Njésia
Matise

Sasla

¢mlimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

18.1

Garmimi | dheut me mekanizém deri né kuolén -40.0 pér
1rugd dhe troluaret pér rreth objaklit nivelizimii
aiplrfaqes pér shirimin e zhavoril dhe transporlimi i dhout
(& g&rmuar deri né depaning e pércakluar nga komuna
it distance derd né 10 frn,

950,00

350

3,326.00

Furrizimi me malerial dhe punimi | lamponit nga zhavon
me trashési 20 cm fraksion DIE0mmM per rcugel kryesore
dhe troluarat duke p&r{shiré edhe ngleshjen me
mekanizém deri né arrilien e kompaktésiss sé
navojshma.60 Mpa.

450,00

18.00

8.550.00

18.3

Furnizimi me material dhe punimi i lemponit nga zhavort
me trash&si 10 cm fraksion 0/30mm per rrugel kryesore
dhe trotuare! duke pérfshiré edhe ngjeshjen me
mekanizém deri né acrilien e kompaki&sisé s&
nevolshme, B0 Mpa

250.00

19.00

475000

18.4

Furniziml me matarial dhe kufizimi i ruges rreth objaklil
dha platoviy pata hyrjeve kryesore me guré skajore nga
belon| i presuar, e dimensione 16x24x100 em dhe

ngjyrd nalyrale t& batonit duke pérshiré edhe pumimin e

bazamaniil ma belon,

450.00

14.90

6,705.00

N D-H~ 76

2. RB.

L4
— 7
& f):«’/]z

s (/C/

2. A0 ~ A D
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185

Furmizimi me matlerial dhe kulizimi | shiigjeve relh
abjekill dhe plalave parg hyrjeve kryesore me gure
skajoré nga beloni | presuar, me dimensions Bx20x100
cit dhe ngjyre nalyrale 1 belenil duke paifshing edhe
puriimin e hazamanlit me belon,

m

350.00

11,60

186

Fumizimi me matesial dhe shilrimi [ shligjeve rreth objakiit
dhe plalove para hyrjeve kryesore me kub&za nga betoni
| presuar, me dimensions 10x20 cm dhe trashési {=8 cm,
me dizajn 1& kombinuar me kubéza me ngjyré nalyrale té
listonit dhe ngjyre (& kuge. N& gmim duhel t& pérfshihel
shiresa zhavoril 4-8mm me (rashesi 5 cm, dhe finalizimi

449,00

40.00

4,025.00

17,960.00

me nibushjan e fugave.

187

Furnizimi me matarial dhe shirimi | rrugeve parkingjeve
Jna asfall sipas projeklit dy shiresa 16 asfallit. Shiresa e
paré me trashési (=8cm nga bitoagregali me fraksion BA-
0/31.8mm ndérsa shiresa e dyld me lrashési t=dcm me

| fraksion

AB-O711rm. N& gmim 18 perfshinel edhe kufizimi i
parkingjeve me guré skajor 18/24 cm né bazé beloni dnhe
finalizimi i vijave (& rruges dhe parkingjeve me ngjyre
adehuate,

594.00

40.00

23,760.00

Gjithsej totali me TVSH

69,075.00

19

PUNIME TE NDRYSHME

Nr,

Pé&rshkriml

Njési
Matése

2 Sasia

Gmimi njésl
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

191

Furnizimi dhe monlimi | ashensoril pér personat me
nevoja & posagme ne hallin e hyrjes sé pérbashkét.
Ashensori duhel (& jeté | tiplt M.R L. (machine room Jess)
padhoma leknike shlesé me njé hyrje.

Karaklarisiikal @ ashensorit:

Kapacilell bariés: 13 persona/1000 kg

Shpajlésia e ngrijes: 1.0m/s

Lar@sia e ngritjes: deri né 45 m

Wumri | stacioneve; 3 (etazha)

Dimensionel e shahlés: 2000x1700 mm

Dimonsionel e kabinés. 1575x1400x2135 mm

Tipi i derés: 1 deré teleskopike dypleséshe nga inoksi
Dimensionat e derés:  900x2100 mm

Enterier| nga panelet e emajluara & gelikut, shirila nga
inokal, doréza mbajlése nga dy ané, pjesé |6 vogla me
pasqyra, ndrigim ne plafon dhe dysheme t& shtruar e
gomé 1 dhémbazuar & parréshalishme .

cope

300

34,000,00

102,000.00

19.2

Furmizimi dne monbimi 1 ulesove par sladiutm DAPLAST
CR3 « Karrige me densilet 1€ laré (& mbéshlelur nga
mhéshlotasja e 1arté péc tribuna (radicionale. « E
mbéshljellur rrelh gjithé perimetit le saje pér (&
parandaluar grumbullimin e papasErive branda uléseve
dhe pér pastrim (& lehté.

KARAKTERISTIMAT

« Vendulésel [ormohem nga injeklimi i polimereve &
slabllizuar me cilasi 1€ larlé.

» Rezistenca e drilés {anti-UV, EN 13200 4)

. Rezislenca ndaj pérdorimit 18 réndg publik {vandalizém
_ Thuerjeve 16 mundésme) (EN 12727: 01 - cerlifikuar
rga Aidima).

+ Kullim] gandror. + Te mberihyer (pérforcuara) me flaké
(ki M4 dari ni M2).

+ Dy pikat & ankorimil, me bashkangjitje 1€ pérfarcuar ne
Laztin e uléses.

+ E Prodhuar ng pérputhje me rekomandimel & UEFA
dh FIFA,

Né ¢mim (& parfshihen odhe elamentel e harkuara
fundore pér secilin segmanl 1@ nibrojlesve horizontal,
Naijyra (& parcaktohel nga organi mbikqyiés né kansullim

copd

4250.00

15,00

63,750.00

me perfagésuesit o investiloril.
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19.3

Furmizimi dne mantimi | tlesave VIP per tarium
DAPLAST CR3 » Karrige me densilel & |arl& 18
mbéshletur nga mbéshietésja e larlé pér tribuna
\radicionale * E mbéshjellur rreth gjithé perimelril le sajé
pér 16 parandaluar grumbullimin e papaslénive brenda
ulgsave dhe pér paslrim (€ lehie.

KARAKTERISTIKAT

+ Vendulésel formohem nga injektimi i polimereve 1&
slabilizuar me cilési i€ larié.

« Rezislenca e drilés (anti-UV, EN 13200: 4)

« Rezislenca ndaj pérdorlmil & rénda publik {vandalizém
~ Thuerjeve 1& mundésme) (EN 12727: 01 - cerlifikusr
nga Aidima).

« Kullimi gendror. + T& mberihyer. {pédorcuara) me flaké
(klasa M4 deri nii M2),

» Dy pikat e ankorimil, me bashkengjilje t& pérforcuar né
bazéin e uléses.

+ E Prodhuar n& pérputhje me rekomandiniet @ UEFA
dhe FIFA.

N& grmim 1& pérfshinen edhe elemenlel e harkuara
fundore pér secilin sepmenl t& mbroj@sve horizonlal
Myjyra (& pércakiohel nga organi mbikqyrés né konsultim

copé 250.00

150.00

37,500.00

ma peiandsuesit o investitorll

194

Eurrilziml me material dhe lermoizo|lmi i murit parimelrik
1# bodrumil nd pjesen e dilatimit n& mes (& dy objekleve
e termoizolim rezislues ndaj lagéshlisa dhe aflési (&
mathe barl@se si XPS me trashési § cm Né ¢mim (&
pérfshiliet iksimi me ngjités par pltaka sliropori dhe
mbroftjn & termaizollmil me membrand (& dhémbazuar

HDPE pér drenazhim.

m2 86,00

10.00

BGOLO0
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19.5

Furrizimi me malerial dhe termoizolimi i mureve
perimelrike (& bodrumil me ermoizolim rezistues ndaj
lagéshlisé dhe aflési & madhe bartése si XPS me
trashési 8 cm. Pjesa e epérme e lermoizollmit duhet t&
jete 20 cm nén nivelin e troloarit (& pérfunduar ku duhet
{8 vazhdohel me termoizolim (& posagém pé&r cokéll. Né
cmim 18 parishihet fiksimi me ngjités pér pllaka sliropori
dhe mbrojlja e lermoizolimit me membrang t&
dhémbézuar HDPE pér drenazhim

m? 188.C0

10.00

1,0880.00

19.6

Furniziml me malerial dhe mantimi | shiresés s€ paré &
termalzolimil me aflesi & madhe barlgse EPS me
Irashisi

3 cm pér nivelizim né secilén kihing me dysheme

epoksido dhe geramike.

m? 590.00

3.186,00

197

Furpizim me malerial dhe monliml | shiresés sé dyté 1&
\ermolzolimit me aflési t& madhe bartése dhe me veli
zéizaluese EPS me trashési 2 cm pér nivelizim né sacilén
Kihing me dyshame epokside die qeramike,

m? 590.00

2,596 Q0

19.8

Futnizimi me malerial dhe fregullimi | pleagve 18 patapara
pér gjelbrim duke pérfshiré nivellzmin € dheut 1€
ngjeshur, mbushjen me dhe kualitaiv me trashasi s&
paku 30 cm, plehérimin, rrafshimin e sipgrfaqes, bjelljen
me bar, lule dhe shkurre dekoralive dhe drun)

m* 650.00

10.00

6,500.00

gletherénas n@ plesin frontale.

189

Furnizimi me material dhe ngiitja e lermatzotimit - lesh
|minaral i presuar 120kgfmd me Irashidsi 5 cm né teré
hapésiran né mes (& dilalimil |& objekieve nga dyshemeja
e pérdhesés der] né nivelin e allkés dhe mbushjen e
hapésirds n@ mes 18 pikorove.

m? 85,00

10.00

850.00

19.10

Furnizimi dhe mantimi i pllakaveflabelave me
eménimeforientime né hyde (& objekiil, pllakattabelat me
emértime/orientime né hollel e pérbashkéla dhe pllakézal
me emérlime t& kthinave ku duhet (8 specifikchet numri |
kthings, deslinimi | kthings dhe emri i personelil. Pllakat
duhet 16 punohen nga dy pllaka ransparents nga
pleksiglasi, secila me Irashési & mm né mes té |& cilave
ngiitel telksli | punuar né lapel valnglitas, Dimensioni
pliakave |8 kihinave 15x25 cm ndérsa pilakal ljera né
vardsi nga plirmbajija. Fiksimi né mur duhel (& bdhet me
elements shirénguese cilindrike nga inoksi me koka me
vid& g& mundéson largimin e lehlé \é pllakave dhe
28vendesimin a tekslit & parshkruar si ng seksionin e
punéve (& ndryshme né pérshkrimin teknik.

1 1.00

1,200.00

1,200,00

1911

Pasirim | 1areaisham | objekill nga brenda dhe jashté
duke pérfshiré edhe paslimin e pareril dhe pérgadilja
pér pranim-darézim (& objektit. N& gmim duhet té
pérshihet pastcimi i pluhuril, paslrimi | dritaréve, dyerve,
dyshetnave dhe nyjeve sanilare me mjele higjlenike dhe
dezinfeklusse.

2,400.00

2,400,00

19.12

Punim! | Projeklll le delaleve te projektil per nevoja le
egzekutimil konform projektit kryesor, duke marre
aprovimin nga Projakiantet Porgjegjes te Fazave
Projektuese.Ne fund le e roalizimil te perpilohal Projekli |
Egzekutuar dhe | njeli le dorzohel me tri kopje te
shlypura dhe eleklronike. Kalkulohel 1% e puneve

re Pas 1deri Pos19

ndar

kamplet 1.00%

2967059.86

29,670.60

Gjithse] totall me TVSH

252,382.60

REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE

01

PUNET PARAPREGADITORE

11,865,00 €

02

PUNET E DHEUT/ZHAVORIT

90,880.05 €

03

PUNET E BETONIT

590,158.50 €

04

PUNET E ARMATURES

789,965.00 €

05

PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK

48,093.00 €

06

PUNET E MURATIMIT

53,651.10 €

07

PUNET E SUVATIMIT

116,480.64 €

08

PUNET E NGJYROSJES

28,737.00 €

09

PUNET E NIVELIZIMIT

33,565.68 €

10

PUNET E HIDROIZOLIMIT

12,408.00 €

1"

PUNET E MBULESES /ANKERIMET

25,092.00 €

12

PUNET E DYSHEMESE

314,973.86 €

13

PUNET E QER_}{\MIKES DHE GRANITIT

144,607.00 €
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262,552.00 €

14 |PUNETE ZDRUKTHTARISE

15 |PUNET E FASADES 48,2917.03 €
17 |PUNET E METALIT 37,717.00 €
18 |RRUGA DHE TROTUARET 69,075.00 €
19 |PUNIME TE NDRYSHME 252,39‘2‘60 €

Gjithsej totali me TVEH

2,996,730.46 €
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2

PUNET E HIDROINSTALIMEVE

Té gjitha
(klhesat,

raduluesil, T-pjesél elj) nuk llogarilen dhe nuk paguhen (& vegant, por malel dhe llpgariten si gypa té drejlé.

pieset lazonike (& rijetit 1 kanalizimit (kihesal, T-pjesél, reluiduesil, ravizianel elj) dhe pjesél fazonike 1& rrjelit 18 ujésjeliési

FURNIZIMI | GYPAVE “PEX" ME KUALITET CILESOR PER UJESJELLES DHE PUSETA KRYESORE

Nr.

Gmimi njési
me TVSH

Njésia.

Matése i

‘Pérshkrimi

gmiml total me
TVSH

Blarja dha menlimi | gypit PEHB-100 SN 17 0D 63mm,
sipas standardeve PAS 99, 1SO 9001:2008, ISO m’
14001;2004, |50 18001:2007.

600.00 7.00

4,200,00

1.2

Blarja dhe monlimi | gypll PEHD 100 SN 17 OD 50 mm,
sipas standardeve PAS 99, 1ISO 9001:2008, ISO m
14001:2004, 1SO 18001:2007

165.00 6.00

830,00

13

Blarja dhe montimi | gypil PEHD 100 SN 17 0D 32 mm,
sipas slandardeve PAS 99, ISO 9001:2008, ISO m
140041:2004, 150 180(1:2007.

415.00 4.00

1,660.00

Blerja dhe montimi | gypil PEX ose Flex 16 mm . Gypl
duht 1& jené 18 Klasit (& par&.Mund ¢ jel& nga prodhues m
t& njohur si Geberit, TECE ose (& ngjajshém,

1020 00 1.50

1,630.00

1.5

Blarja dhe montimi i gypil PEX ose Flex 120 mm . Gypi
duli 18 jené L€ Klasil t& paré.Mund (é jel@ nga prodhues m'
& njobur sl Geberil, TECE ose (& nglajshom.

510.00 2.00

1,020.00

Blerja dhe monlimi | gypil PEX ose Flex @32 mm Gypi
duhl 15 Jené L& Klasit 18 paré.Mund L& jel& nga prodhues m
1& njehur si Geberil, TECE ose 1@ ngjajshém.

40.00 2,50

100,00

Blerja dha-mantimi | gypil PEX ose Flex @40 mm . Gypi
duhl @ jené t4 kiaslt & pars.Mund @ jelé hga prodhues m
18 njohur si Geberil, TECE ose {& ngjajshém

50.00 5.50

275.00

Gjithsej totali me TVSH

9,715.00

PUNIM! | RRUETIT TE UJESJELLESIT

21

Blerja dhe montimi i filing per instalimat e ufit 1& pijshdm,
unaz# @16 mm,[itingjet duht L& jené 1€ klasit (& cond
paré Mund 18 jeté nga pradhues & njohur si Geberil | P

TECE ose 1@ nuisjsh&m.

910.00 2.00

1,820,00

2.2

[paré.Mund t& jeté nga prodhues 1& njohur si Geberit ,

Blerja dhe moniti | liting pér. instalimet e ulit {& pijshém,

unaz¥ 20 mm filingjet duhl 18 jené (& klasil (& cope 145.00 250

TECE ose 1& ngjajshim,

362,50

23

Blerja dhe monitimi | fiitingut pér Instalimel e ujit t&
pijshem, unazé f32 men fitingjel duhl té jend té klasil 1& copé
paré.Mund t& jeté nga prodiiues (& njohur si Geberil ,
TECE ose & ngjajshém.

12,00 4,50

54,00

24

Blera dhe moniliml | filing pér inslalimel e ujit k& pijsh&rm,
kok# @ shkurté {16 mm filinglet duhU 18 jend (& klasil & o5
para.Mund t& jelé nga pradhues 16 njohur si Geberil , P
TECE ose (& nojajshém.

340.00 4.50

1,530,00

25

Bleria dhe manitim | fiingut pér instalipol e ujit &
plishéim, koks e stikurté 120 mm fitingjel duhl 16 jen¢
|5 Klasit t& par&,Mund 18 jelé nga prodhues t& njohur si
Geberil , TEGE ose 16 ngjajshém

copé 6.00 5.00

30,00

2.6

2.7

Blera dhe maniiim | filingut pér instalimel e ujil 18
pijsham TESHTIK 16-16-16, fiingjel duhl1& jené 18 klasit copé

1 paré.Mund {5 jeté nga prodhues 1& njohur si Geberit , 500 350

210.00

TECE oga lé nojajshim.
Blotja dhe manliim | fillingut pér instalimet e ujit 18

pijsham, TESHTIK 20-16-16, fitinget duht 1€ jend (& klasit cops

|& paré Mund L& jeté nga prodhues 1& njohur si Geberit 33,00 450

148.50

TECE ose & ngjajshe

2.8

Blorja dhwes monilim | fitkingul pitr instalimet e ufil 18
pijsham, TESHTIK 20-16-20,,lilingjel duhl té jens L& klasit copé

16 paré Mund 1& Jelé npa prodhues (& njohur si Geberil , a0 os

288,00

TECE ose |& npiajsham.

29

Blerja dhe monilim [ filingut pér instalimet e Lijit 1
pijsheém TESHTIK 20-20-18, fitingjet duht L& jena L& klasit copé
16 paré.Mund té jeté nga prodhues (& njohur si Geberlt, P
TECE ose 18 ngjajshém,

20.00 7.00

140.00

2,10

Blerda dha monitim | fitingul pér instalimal e ulit 1&
| pilsh@m TESHTIK 20-20-20, fitingjet duht & jena \& klasil coné
1é pare,Mund t& jelé nga prodhues 1€ njchur si Geberil , P
TECE ose & ng[ajshim.

15.00 9,00

135.00

Bierja dhe monilim | litihgut pér instalimel e ujit &
pijsham, TESHTIK 18-1/2:16 , filingjel duhl té jens & copt

Kiasil t& paré.Mund |& jeté nga prodhues (& njohur si 132,00 e

594.00

Geberll , TECE éise (& ngiajshem.

Blerja dhe monitim | mbajl#sve 75/150 (per dy koka
perfundimlare) ,filingjel duhl 1& jené t& klasil t& par& nga
prodhues 1& njohur sl Geberit, TECE ose t6 ngjajshém.

capé 100.00 3,80

380.00
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213

Bletja dhe monilim | mbajlesve (per nje koka
perfundimlare) ingjet duhl 1& jene (€ Kiasil 1& pare nga
prodiuas 1& njohur st Gebraril , TEGE ose té ngjajsham

cope

50 00

2.80

14000

Gjithsej totali me TVSH

5,832.00

NYJET SANITARE DHE PJESET NDIHMESE

31

Furnizimi dhe montimi | [avamanil montues oval me dim
standarde , prodhuesi Kale, Grohe, Idevil apo te
ngjasham. Duarlaresil monlahen ne bulona adekual me
pjezan e poshime deri ne nivel le sifonil. Ne ¢mimi le
llagariten edhe sifoni , aksesorel, pjesel lidhese komplet,
montimi | pasqyres me 15¢m mbi durelares, larlesia e
pasq 70cm, gjalesia ne lere murit mbi durelares,

baleria dhe le gjilha punet e nevajshme per kele
pogicion.
Llogaria behel per cope le monliar,

copé

868.00

135.00

11,880.00

3.2

Furnizimi dhe montimi i lavamanit montues oval me dim
standarde . prothuesi Kale, Grohe, ldevil apo le
npjasham. Diarlaresit montohen ne bulona adekual me
plesen e poshime deri ne nivel (e sifonil dimensionat
standarde per persona me nevoja le veqanta. Ne gmimi
& logariten edhe sifoni , aksesorel, pjesel lidhese

lkomplel, montimi | pasqyres me 15cm mbi durelares,

jarlesla e pasqyres 70cm, gjalesia ne tere muril mbi
durelares, bateria dhe te gjitha punel e nevojshme per
kete pozicion,

Llogaria behel per cope le monluar.

copé 5.00

135.00

675.00

a3

Furnizin ahe mentimi | WC-5& me sifon te lorstrukluar,
me farlane le vendosur ne mure, enen shperlarese me
venlues kendore, tahreli, EK valvula, boloni per
leshuarejen e ujt me senzor, kapaku dhe (e gjila
elemnenlet e nevajeshem per funksionim te WC-sé.
Prodiuesil Kale, Grohe, Liv apo te najashem

copé 63.00

119.00

7.497.00

a4

Furnizimi dhe rmontimi | WC-s& me sifon te konslrukluar,
me fontane le vendosur ne mure, enen shperlarese me
venlues kendore, lahreli, EK valvula, boloni per
leshuarejen e ujt ine ‘senzor, kapaku dimensionel
slandarde per persona me nevaja te veqanis dhe le gjita
elemanlel e nevojeshem per funksionim le WC-s5.
Prodhuesil Kale, Grohs, Liv apo le ngjashem

cope 5.00

135.00

675.00

3.5

Blarja dhe montitni | FISUARIT, komplet { guaskat dutiar
| Jeng 1@ klasil 1 pard)

copé 56,00

91,00

5,096.00

3.6

Furnizimi dhe monlimi § Dush kadés me sifon le
konstrukluar, me (e gjila elemeniel e nevojeshem per
funksionlm te Dushil . Prodhuesit Kale, Grohe, Liv apo te
nojashem

copé 14,00

255.00

3,570.00

3.7

Filling p&r fidhjén e ujit Ek-Venlil 3/4 ose 3/8

copé 126 .00

a.00

378.00

3.8

GYP BRINOXI

copé 126.00

2.00

252.00

3.9

Blerja dhe montimi [ boflerit 801, komplel, ( boilarl duhat
| jeté & klaslt 18 paré, sipas standardeve dhe ligieve ne

[ul,

copé 3.00

11000

330.00

310

Blerja dhe monlim| | boilerlt 10001 , komplel. ( boileri
tluhel 16 jel& (& klasit \& paré, sipas slandardeve dhe
liglave ne (udgl,

copé 1.00

1,200.00

1,200.00

311

Furnizimi dhe mentiml | pompés qarkulluese me presion
(121,20 Lfs, H=15m; Pel=1.0 KW me kuaillel sipas (50
9001. Ne ¢mimi te llagaritel bocs, panel) komanduss dhe
e giltha pune e nevojshém per katé pazicion. Liogaritel
e cape,

copé 1.00

240.00 €

240,00 €

312

Furnizimi me materlal si dhe mantimi | pasqyreve te klasil
le pars, te montohen mbi lavaman.

copé 77.00

19.00

1,463.00

3.13

Eurnizimi me malerial & dhe moritimi | eksesoreve per
shampon(dispanser) le Klasil le pare, le manlohen afer
|avamanit

cope 1000

1000

100,00

3.14

Fuenlzimi me material si dhe montimi | aksesoreve-
mbsjtese le lelres per nevoja le WC-se, te klasit le pare,
|e monlohen guaskes se WC-se.

copg 75.00

10.00

750.00

315

Futriizim! me malerial si dhie montimi | aksesoreve-
mbajtese (e lelres per lavaman, le Klasit te pare, le
onlahen aler lavamaneve.

cope 12.00

10.00

120.00

- 3.16

Bierja dhe monilimi | Ventiil jo klhyes filingjet duht t&
[ent {8 Klasit 1& paré

copé 10.00

500

50.00

347

Blerja dhs monlimi | lidhéses mashkull femar, pre hoflera
elhe per shenderrim nga HDPE ne PEX sipas nevojes,
[idh@sel duhel 1& jend (@ kiasit |& paré

cops 6.00

3.00

18,00

Blerjs dhe montimi | gypil pex me alumin pér boiter F22,
gypl duhel & jets | klasil 1& paré.

18.00

3.00

54.00

Gjithsej totali me TVSH

34,348.00

PUNIME TE NDRYSHME TE UJESJELESIT
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41

Blesja dhe montimi | lidhéses sé dyfishl 20 mm.fidhéset
duliel & |eri 1o klasil le pare

cope

2000

300

G0.00

42

Hiera dhe mentim | bérrylave zingd 34" | le kiasit &
piré

copé

2000

3.00

50,00

43

Blasja dhe monlimi | venlilit sigurues presioni 2,
venlilat duhel t& Jelé | klasit 16 paré

cope

1.00

75.00

75.00

44

Blerja dhe montimi | venljlil jokihyes presiont 27,
venlllal duhel 18 jele | kiasit & paré

copé

1.00

60.00

G0.00

4.5

Blefja dhe montimi | ventilit me holandear 27, ventilat

cope

6.00

90.00

540.00

duliet le (sne e kigsil (e pare

Glithsej totali me TVSH

795.00

PUNIMI | VERTIKALVE TE HIDRANTIT DHE HIDRANTAT E JASHT

EM

51

Bierja dhe montimi | gypi té zingut 2" gypi duhel 1& jete |
klasil (e paré

m

250,00

5.00

1,250.00

52

Furnizimi dhe montimi i gypil te "HDPE" pér hidranlé &
brandshém G65mm duke parishire & gjitha pjasel
fazonike,

Liogaritel ne meldr gjalesi.

80.00

11.00 €

880.00 €

53

Blerja dhe montimi | hidrantéve t& brendshém DN2"pér
shuarjen e zjarrit . Né ¢mim llogariten {& gjitha pjesél
fazonike (Kutia, Valvula ,Gypi Flexibel Sperkates ETJ.)
dhe valvula e aJrit n& fund TE gdo verlikalje.

copé

20.00

130.00

2,600.00

5.4

Eurnizimi dhe monlimi | TEE zingut me flansh @ 63-63-63

copé

25,00

75.00€

1,875.00 €

55

Furnizimi dhe monlimi [ kihesave zingul @63

copé

20.00

30.00€

600.00 €|

56

Fumnizim| dhe vendosaj e Aparaleve per fikjen e zjarril te
fmbustiur me GO, §9, 4kg.

cope

20.00

3000€

600.00 €

57

Girmimi  dheut per hapjen e kanslit le rrielit le
ujes)allesil, niveliml i kanalit pas gérmimlt, vendosja e
shirilil sinjalizues, mbulimi { kanalit me dheun e gérmuar
me ngjeshja na ¢do 25¢m, gérmimi e behet me thellési
+140em sipas tarrenil pér vendosfen & gypave, ne
llngarifgrmmi ta perfshinal mbulimt | kanall me dhean &
gérmuor |e lariésise s mbelur ne shiresa prs) 30cmme
nojashje pérkatése, Dheu i lepért le barle ne dopniné e
parapare nga investilori.

Llogarile ne metér kub,

75.00

3.00€

22500 €

58

Furnizimi dhe vendosja e rerés nen gyp t=10cm, mbi
aypin dhe rreth gypit I=25cm; Liogarlle ne metér kub.

40.00

1600€

640,00 ¢

59

Furnizimi dhe montimi i hidrantil t8 jashtem mbitoksor p&r
chuarjen & Zjarril DN B0. Né gmim 18 llogariten 1€ gjilha
plessl fazonike te hidrantil (koka, valvuta, giysemlidhese,
gypi dhe te gjitha puné! e nevojsh&m pér kéte pozicloni),

copé

4.00

350,00 €

1,400.00 €

5.10

Shaqyrimi T erjalll te hidrantil le jashtém dhe le
mbrendeshem me melodén punuese prej 50% me le

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €]

marthe se presioni punites i pér \

511

Furniziml dhe montimi | T Lidhseve @65/@65 mm
Llogarital ne cope,

copd

10.00

30.00€

300.00 €

5.12

Fumnizimi tive montimii T Lidhseve @E5H350 mm.
Liogariiel ne cope.

copé

10.00

30.00 €

300.00 €

513

Furnizimi dhe monlimi Redukues PE DN §0/32

cope

1.00

1500 €

15.00 €

514

Furnizimi dhe montimi Kihesave PE DN 85

cope

6.00

2500 €

150.00 €|

515

Furnizimi dhe montimi | gypave "HDPE" te reefilte
jashtém le hidrantll DN 85mm.
Lisgarile ne mebér giatés

m

200.00

450€

900.00 €

Gjithse| totali me TVSH

11,745.00

PUNET PER RRJETIT TE JASHTEM TE UJESJELLESIT

6.1

Garmimi | dheut par hapjon € kanallt le rretit le
ujasjellesit, nivelimi i kanalit pas gérmimit, vendosja e
shirilit sinjalizues, mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar
me ngjeshja ne gdo 25cm, gérmimi te behel me (hellési
+140cm sipas lerrenit pér vendosjen e gypave, ne
liogari/gmmi te pérfshihet mbutimi | kanalit me dheune
g&rmuar te lanésisé se mbetur ne shicesa pre] 30cmme
najeshje pérkatése. Dheu | tepérl le barte ne dopniné &
parapare nga investitori.

Liogarite ra metér ub.

a

10000

300€

30000 €

Furniziml dhe vendosja e rérés nen gyp =10cm, mbi
aynin dhe rreth gypit 1=25¢m, Liogarite ne melér kub.

m

40.00

1600 ¢C

640.00 €

Testimi i rrjetil para dhe pas mbushjes s& kanalil.

komplel

1.00

10.00 €

10,00 €

Hapja e vrimave né mure slpas projekiit dhe izalimi i lyre

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

Furnizimi dhe montiml i gypave "HDPE" e rijelil te
jashiam te Ujit DN G5mm.
Llogariie ne met@t piatest

m

150,00

500 €

750.00 €

b]
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6.6

Eurnizimi me material dhe punimi i puselés se ujémalesil
nga belon i aimuar mie rrjete @10mm gda 15em me dim.
2501250, me Irashiési te bazamenlit d-15cm, muret dhe
pllalas se Mmbulese d=10ci. Ne gmim le liogariten pjesel
e fazainike (gfysme lidhGsat, vavula @65 dhe, kihesa...),
kapaku nga thateriali Kompozit me: sim Laf3, 80x80¢cm,
sigurimi i lje ma mbyllje dhe le githa punet e navajshitm
p&r kompletmin e ketijé pozicioni.

Llogarilet ne cope.

cope

1.00

500.00 €

500.00 €|

/). bH —-/64’-’.«’)
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Frainizimi dhe montimi i uEmatesil me Mlarkha dhe F

&7 kunderillanshe, dikiung dhe bulosn (DN 90 ) cope 100 GO000E 200008
Furnizim| dhe montiml i ventill (DN80 PN 10) me te .

- afitha plese! (azonike ope 0 150,001 i mfl

6.9 Furniziml dhe mentimi i venl_|II|l sferik me halenderDN 80 cope 1.00 150.00 € 150.00 €
ni kaselen kiyasore Llogatilel ne cope.

Furnizim| dhe monlimi i riblédiesil te papastertis me =

6.10 {Mlanpje DNAGmm. Liogarilel ne capa. cope 100 15000 150.00€

511 |Manluesdemantues DN8O copé 1.00 150.00 € 150,00 €

6.12 |FF DN 80 copé 2,00 150.00 € 300.00 €

6.13 |Adapler -Nansh FE DN 80 copé 1.00 120.00 € 120.00 €]

6.14 |FF DN 8O copé 1.00 150.00 € 150,00 €|

6.15 |Adapier flansh PE DN 80 cope 1.00 120.00 € 120.00 €

616 |Retukups PE DN BO/76 copé 1.00 150 00 € 150.00 €
Hywja na rrelin kryesor 1¢ ujgsjell@sil, Ne ¢gmim t&

6.17 |llogarital blera, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike | copé 1.00 150,00 150 00
| nevojshme,

Gjithsej totali me TVSH 4,040.00
7 PUNET PER KANALIZIMIN E UJERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIK
Hapja e kanalil pér kanalizimin fekal me dheun e
7.4 |kategorisé It né gjérésiné e kanalit b=0.8m dhe thellési m3 345.00 3.00 1,035.00
ref derl =2 0n
Furnizimi, transporli, shirifa, planifikimi dhe ngieshja e a

= Irérﬁn nén dhe mbl gypa me trashési t=15cm U] 90,00 1600 G000
|ndbiutient i kanalit me dheun e gérmuar, né shtresa me 3

73 |iashesi 20-30cm, ma ngieshen e novojshme i 180.00 200 380°00)

7.4 |Largimi i dheul I& tepért me 90.00 1.50 135,00
{Punimi | vrimés @75 deri @1 10mm pér kanalin e gypil

i é d . 0.

7.5 néper murel dhe pliafonet copé 8.00 20,00 120,00
Furnizimi, lransperti, dhe monlimi | unazave nga
| slemente 18 betonit @1000/1000mm pér puselal e

7.6 |kanalizimit almoslerik dhe fekal, per |& gjilha thellésilé e copé 16.00 200.00 3,200.00
Kkérkuara, me konus, shkalls si dhe kapaku i glz&s me
ajtos|e pir pesha 18 rénda
Furniziml, (ransporti, dhe monimi | unazave nga
| elamente 18 belonit @1000/500mm pér puselat e

77 |kanatizimil atmoslerik dhe [ekal, pér 16 gjitha thellgsilé e cope 16.00 200,00 3,200.00
Lkitkuars, me konus, shialld sl dhe kopaku | gizés me
|sjrosja pér pesha & rénda

Gjithsej totali me TVSH 9,490.00
8 KANALIZIMI E DRENAZHA
Njésia ¢miml njgsi | Gmimi total me
6 Pérshkrimi - Sasia

N rsh Matése me TVSH TVSH
Garmiml | dhaut par hapjen e kanalil 1o rretit dhe
pusetave; nlvelimi i kanalil pas garmimit, vendosja 8
shiritil sinjalizues, mbulimi i kanallt me dheun e gérmuar 5

81 | ma ngieshja no do 26em, gérmimi te behel me hellesi i 120,00 .00 26000
+{40cm sipas terranil pér vendosjen e gypave
|logartite ne matér kb
Furnizimi, vendosje dhe planifikimi rérés mbi dhe nén

82 |luba né trashisi 15cm dhe rreth gypit m 25,00 16.00 400 00
Livgarilet ne melér kub te mbushur.

Furnizimi, mbushja dhe vendosja e zhavorri lumit me 3

8.3 granulomelri 1-5¢m,h=20-30 cm m 60500 00 20,09
Furnizimi, transporti dhe punimi i rrjetit Drenazhés me
gypu o brinjezuar dhe parforuar (HOPEJSN 8 sipas

B84 |projeklit. Mo gmim 1e llogaritan le gjilha elementel e
nevajshme pér montim dhe komplotimin e ket pozicioni,

Llogarite ne melér gjalési,

8.5 | 2200mm m 150.00 6.50 975,00
Furnizimi, \ransporti, morlimi dhe purnimi | puselave )
#1000mm me elemente le galshme nga beloni MB-40,
plesa konike e puselds le pérforcohet me belon. N& ¢mim
t& Hogarilen plesél kopike sl dhe punimi i kinslés me .

86 beton, shkallel metalike @22mm, kapaku dhe unsza nga cope .00 16500 890,00
materiali Kompozil B125 me aflésl mbajlése Q=607 dhe
te gjilha pune e nevojshme pér k&1é pozicion.

Llogarila ne cope Thwllsia sipas projeklit
Furalzimi, transportl [ dhe punimi | konusay (8
parafabrikuara nga betoni MB-40 me diamter

87 |@1000/800mm, kapaku dhe unaza nga maleriali capé 3.00 160.00 450.00
Kompozit B125 me aflési mbajlése Q=80T dhe te gjltha
pune & nevajshma par kité pozicion

| Gjithsej totali me TVSH 3,895.00
|
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9 Eurnizimi dhe montimi | gypave dhe {azonerive pér kanallzim fekal nga materiall PVC TYPE100, me
lidhje,
91 |Gypa PVC, @50 rnm m 210,00 3.50 T35.G0
9,2 [aypa PVYC, @75 mm m' 190.00 4.50 - 855.00
9.3 |Gypa PVC, @110 mm m' 270.00 6.50 1,755.00
94 |Gypa PVC, 3125mm m' 33.00 8.00 264.00
9.5 |Gypa PVC, @160mm m' 150.00 9.50 1,425.00
96 |Revizor @110 mm copé 22.00 14.50 31900
97 |Revizor @125mm copé 10.00 19.00 190 00
9.8 |Bérryl 90¢, 3110 mm copé 180.00 6.00 1,080.00
9.9 [|Barryl 90°, @50 mm cop& 480,00 3.50 1,680.00
9.10 |Bdrryl 45°, @160 mm copé 12.00 7.50 90.00
9.11 |Bérryl 45°, @125 mm copé 20.00 7.00 140,00
9.12 |Bérryl 45°, 110 mm copé 60.00 7.00 420.00
9.13 |Bérryl 45°, @75 mm cope 40.00 5.50 220.00
9.14 |B&rryl 45°, @50 mm copé 90.00 3.50 315,00
9.15 |Degé&zues Y-45°, @160/160 mm cop@ 4.00 6.20 24 Bl
9.16 |Deg&zues Y-45°, B160/125 mm copé 1.00 6.00 6.00
9.17 |Degézues Y-45° @160/110 mm copé 6.00 5.00 30.00
918 |Degézues Y-45° ©125/125 mm cope 6.00 4.50 27.00
9.19 |Depézues Y-45°, ©125/110 mm copé 12.00 4.50 54.00
9.20 |Degézues Y-45° @125/75 mm capé 25.00 4.00 100.00
9.21 |Degézues Y-45°, ©110/110 mm copé 30.00 4,40 132.00
922 |Degézues Y-45°, @110/75 mm copé 12,00 3.90 46.80
9.23 |Degézues Y-45°, @110/50 mm copé 75.00 a.75 281.25
9.24 |Degézues Y-45°, @75/75 mm copé 20.00 3.80 76.00
9.25 |Degé&zues Y-45°, @75/50 mm copé 120,00 3.40 408,00
9.26 |Deg8zues Y-45°, @50/50 mm copé 45,00 3,40 153.00
9.27 |Degtzues T-90° @110/110mm copé 120.00 4,50 540,00
9.28 |Reduklues, §160/125mm cope 6.00 3.90 23.40
9,29 |Reduklues, @125/110mm copé 25.00 340 85,00
9.30 |Reduklues, B110/75mm copé 6.00 3,00 18.00
9.31 |Reduktues, @75/50mm copé 30.00 2,80 84.00
932 |ljembledhas, @50mm copé 105.00 15.00 1,575,00
9.33 |Ajrues i brendshém (Aic admiltance valve), B110mm copé 15.00 19,00 285,00
9.34 [anali drentes i mbuluar me rrjeté PP m' 280,00 13.00 3,640.00
9,35 |Gypa 16 brinjézuar PP SN8 Z160 mm m' 52,00 7.00 364.00
9.36 |Gypa 16 brinjgzuar PP SN8 2250 mm m' 300.00 9.00 2,700.00
9.37 |Gypa 16 brinjézuar PP SN8 ©315mm m 85.00 14.00 1,190,00
938 Eﬂ%ﬂ!ﬁh;rﬂ“gimi | kokas ventiluese pér DNVS, cop® 6.00 30.00 180.00
Gjithsej totali me TVSH 21,511.25
10 Punet tjera

104 ‘é:zllllr:jl: rrjelil & Ujgsjullasit, Kanallzimil dhe Nyjeve Komplet 1.00 100.00 100,00
10.2 |Punel v paparashikuara Komplet 1.00 100.00 100.00
'y Gjithsej totali me TVEH 200.00
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REKAP|JTULLIMI - PUNET E HIDROINSTALIMEVE
1 FURNIZIMI | GYPAVE “PEX ME KUALITET CILESOR PER 9715.00 €
UJESJELLES DHE PUSETA KRYESORE T
2 |PUNIMI| RRJETIT TE UJESJELLESIT 5,832.00 €
3 |NYJET SANITARE DHE PJESET NDIMMESE 34,348.00 €
4 |PUNIME TE NDRYSHME TE UJESJELESIT 795.00 €
PUNIMIT VERTIKALVE TE HIDRANTIT DHE HIDRANTAT E
- | 1 .
5 | ASHTEM 1,745.00 €
6 |PUNET PER RRJETIT TE JASHTEM TE UJESJELLESIT 4,040.00 €
PUNET PER KANALIZIMIN E UJERAVE TE ZEZA DHE
) 490.00
" |ATMOSFERIK 8,:490.00 €
8 |KANALIZIMI E DRENAZHA 3,895.00 €
Furniziml dhe monlimi i gypave dhe fazonerive pér kanalizim
9 |fekal nga materiali PVC TYPE100, me lidhje, 21,511.26 €
goma dhe ankeriml adekuat i tyre né mure dhe pliaka
10 |Punet tjera 200.00 €
Gjithsej totali me TVSH 101,571.26 €
3 PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE
" - Njésia R Cmimi njési | Gmimi total me
Nr. .
Pérshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH
| NENSTACIONET QENDRQORE
Paiisia per (lohje Qendrore ,,Qiller prodhim nga BE, ma
karakleristikieknike sipas Standardeve lenike,
Dimensionel e peralerla: - Glalesia: 3600 mm -
Gjeresia: 1200 mm - Lartesia: 2200 mm, Kapacileli ., .
1 Nominal | fiohjes: 196 Kw, Pesha: 1453kg, Kygae Cope 1.00 29,000.00 231000.00
fpypuve te ujit DN100, V-ph-Hz 400-3-50, Fugia
| maksimale e crymes: 77.3 kw,  Fugia nominale e ymes:
68,7 A, Thermocold Domino 1200ZC
P Tat.nela komanduese per furnizim dhe rregullim elektrik le Gapé 1.00 345.00 345.00
Chillerl
3 Mbajtesa nga konslruksioni | gelikut per pompat lermike Copé 1.00 24500 245.00
aler-us
Akumuluasi V=1000 filra me te glitha aksesoret
4 \gajrosjet, mbyllesel valvolat me Copé 1.00 2,100.00 2,100.00
holonder, lermomanameldn eff
Bojler V=1000 lilra , perishire valvolal
5 siguruese,fermomanomelrin, qajrosjet Copé 1.00 1,600.00 1,800.00
automatlke,nuamsin eleklik 15kw
Kambyesi me kapaclilel Q=700 kW, komplel me valvale
6 siguruess, lemomanometra dhe elemenle perciellese, Copé 1.00 3,400.00 3,400.00
|lemperatura pumiese 70/55 dhe 130/80 ® C
Pompa rigarkulliese IMF ose e ngjashme
7 Tip:GHN 100-120F Copé 1.00 1,500.00 1,500.00
DM 100
Pompa rigarkullusss IMF ose e ngjashme
8 Tip:GHN BO-120F Copé 3.00 1,150.00 3,450.00
[N 80
Pampa riqarkullugse IMP ose e nujashme
9 |Tip:GHN 65-190F Copé 1.00 1,150.00 1,150.00
DN 85
Pompa rigarkuliuess IMP ose e ngjashme
10 Tip:GHN 40-120 F Copé 1.00 830.00 800.00
DN 40
Enai expanduese V=500 L, me temparahira punuese -
11 10°C 110°C.pmax = 10 bar. Copé 2,00 700.00 1,400.00
12 |Kolektor shpérndarés @ 250mm x3.0 m, copé 1.00 500,00 500,00
13 |Kolektor permbledhes @ 250mm x3.0 m. copé 1.00 500.00 500.00
Gypal (e gefikul
DN 125 mi 68.00 30,00 2,040.00
DN 100 m! 52.00 25,00 1,300.00
DN 80 mi 86.00 18.00 1,5648.00
DN 65 m! 48 00 15.00 720,00
14
DN 50 - mi 26.00 12,00 312.00
-
F
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DN 40 mi 36.00 10.00 360.00
DN 32 mi 26.00 8.00 208.00
DN 25 ml 16.00 7.00 112.00
DN 20 ml 16.00 6,00 96,00
15 |Filingu nga gypa! e gelikul eshte 50% % 050 6,696.00 3,348.00
Valvul me Nanvhe dhe kundar flanxhe , bulona dhis
ermetizues
DN 125 copé 13.00 345.00 4,485.00
DN 100 copé 8.00 24500 1,960.00
e DN 80 copé 14.00 190.00 2,660.00
DN 65 cope 9.00 150.00 1,350.00
DN 50 cope 1.00 120.00 120.00
DN 40 copé 4.00 90,00 360.00
DN 32 copeé 2.00 60.00 12000
Yhunta antivibruese me flamshe dhe kunder flanxhe |
bulona dhe hermatizues
17 |DN 125 copé 2.00 120.00 240:00
DN 65 copé 4,00 80.00 320.00
Mbledhes | papastertive me flankhe dhe kunder flarxhe ,
bulona dhe harmelizuas
DN 125 cope 4.00 320.00 1,280.00
- [IN 100 copé 3,00 220.00 660.00
[N BO copé 4.00 160.00 640.00
DN 65 copé 3.00 120.00 360.00
DN 40 copé 2.00 100.00 200.00
Valvola joldhyase me fianshe dhe kunder llanxhe, bulona
dhe harmelizues
DN 125 copé 1.00 300.00 300,00
19 [nN 8o cope 4.00 150.00 600,00
DK 65 copé 2.00 110.00 220,00
[N 40 copé 2.00 80.00 160,00
Valvala ballansUesa me flanxhe dia kunder flanxhe,
Jbuluna dhe harmell
5 DN BO copé 3.00 500.00 1,500,00
2
DN 65 copé 3.00 400.00 1,200.00
DN 40 cope 2.00 350.00 700.00
Furniziri dive montimi | valvales rregulluese DN 80
kamplet me senzoret e temperalures sé brendshme  (0-
21 150 °C)dhe senzorin e jashtem e lemperalures (-50 deri| Copg 1.00 3,100.00 3,100.00
+50 °C),kullja e njehsoreve (MWh,m3/h) malesin e
angrqi N At - prodhim Danfuss
Valvola sferike me filele
DN 25 copé 2,00 16.00 36.00
22
DM 20 copé 3.00 156.00 45,00
DN 15 copé 6.00 11.00 66,00
Valvala molorike trekahore me motorr me aulomiatike dhe
me cenzore & brendsham dhe le Jashtem komplel me
dimansion
23 DN 80 copé 2.00 2,000.00 4,000.00
DN 65 cope 2.00 4,600.00 3,200.00
3N 40 copé 1.00 650.00 650.00
24 |Ventil sigurues me suste , p=3.5 bar, DN 40 copé 4.00 60.00 240.00
Termamanamalér | drait 0 4 bar .
25 (R112- 100 rrn) copeé 14,00 24.00 336.00
26 |Termomettr i drejt 0-120 0C (R1/2- 100 mm) cope 200 24.00 48,00
27 |Valvol pér zbrazje — mbushje 1° copé 2.00 9.00 18.00
28 ﬁ’d’]’:;";: aleklri pér furnizim me rrymd mes elamentave | ompiey | 4,00 590,00 590 00
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29 |Ngjyrosia ine minium dhe ngjyce le bardhe m? 70.00 150 10500
Izolimi | gypave le gelikut fesh mineral dhe me me 3
= llamarine te aluminil 0.55 mm 0 176,00 34,00 P
31 |Furnizimi dhe mushja e sislemil me glykol Litra 9350.00 1.20 11,220 00
Gjithsej totali me TVSH - TOTAL POZ. | 105,103.00 €
Il INSTALIMET E BRENDSHME
Venlilkonvekloret kaselor katergypar te kyqur ne sistemin
e ngrohjes dhe le flohjes Qendrore.  Te gjilhe
Venlilkonvelorel duhel le kene Valvolen Irekahore me
on/of , si dhe valvolal sferike me holander le percjeliura
me elemenlel fidhese ne rrjelen gypare le qelikut. Ne te
gjitha kihinal ku vendosel vantilkonvekiori dubl le
1 |vendoset ne mur Dspeleji rregulivas CRC dhe termoslali
parmese se clles e rregullohet temperalura ne kihine,
prodhim Rhoss - Itali ose ekuivalenl. Hinax=4.2m
MFP 51 {Qng=277 kw) ; {Qft=2 46 k) cope 9.00 540.00 4,860.00
MEP 68 {Qng=5.40 kw) ; (Qft=3.60 kw) copé 39.00 690,00 26,910.00
2 Valvola sferike me holander 1" copé 96.00 11.00 1,056,00
3 |Gjyser lidhese aluplasti 26x1" copé 192.00 2.40 460,80
Gypl fleksibel me termulzefim per «venlilo konveklor
. prures kihyes me holandar DN 20 L= 500 mm " e ol 74800
5 Valvol aulomatike p&r qajrosje 1/2". cope 48.00 14.00 672.00
Gypat le galikut
DN 80 m 258.00 28.00 7.224.00
DN 85 m 420.00 21.00 8,820.00
DN 50 m 350.00 18.50 6,475.00
<]
DN 40 m 340.00 16.50 5,610.00
DN 32 m 250.00 13.50 3,375.00
DN 25 m 580.00 10.50 6,090.00
DN 20 m 120.00 6.00 720.00
7 Fitingu nga gypat e ellkul eshle 50% nga pozicioni | o 0.50 38,314.00 19,157.00
gypave
Izoliml termik | gypave le gelikut me plamaflex 13 mm
DN 80 m 258 00 16.00 4,128.00
DN 65 m 420.00 13.00 5,460.00
DN §0 m 35000 10.00 3,500.00
G
DN 40 m 340.00 8.00 2,720.00
DN 32 m 250,00 6.00 1,500.00
DN 25 m 580.00 550 3,190.00
DN 20 m 120.00 3.50 420.00
9 Materiale shpenzuese per lidhjen e izolimil, 50% e % 050 20,918,00 10,459.00
aypave
Gypat n Kondenzalll (gypal magilstral jane |k PE ndersa
lidhja @ lyre do behst me oypa fisksibal duke |
respakiuar keilarat leknike le prodhuesit por fancoilera)
10 |@25mm m 180.00 2.40 432,00
@32 mm m 200.00 280 560.00
& 50 mm m 150,00 3.40 510,00
11 Maleriale shpenzuese per lidhjen e kondenzil. 50% e % 0.50 1,502:00 751.00
gypave
12 Mba]lfase , bulona me dado dhe shirit hermelik per gypal = 1.00 380.00 380.00
le galikut
13 |Mbaijlese , bulona me dado dhe shirit hermalik tc 1.00 240.00 240,00
14 Delali I kalimil te gypil ne gyp neper deperimat e mureve o 1.00 200.00 200,00
dhe lavanil
5 ﬂwrosja me minlum e aypave te gelikul para se le ! 30000 240 720.00
izolohen avpal
16 Sﬁqyrlhm | instalimil né uje te ngraht dhe le flohie per - ¥ 100.00 100.00
Pjesen e brondshime
" Gjithsej totali me TVSH - TOTAL POZ. Il 127,447.80 €
]
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NGROHJA NE DYSHEME

i Gyp PEX me barrier le oksigjenit 817x2 mm destinuar - 1105900 110 12,164,90
per narohje nen dysheme.
2 Al fali per ngrohjen ne dysheme m2 215000 1.10 2,365.00
3 Shina per vendosjen e gypil ne dysheme m 1850.00 0.90 1.665.00
4 Mberihyese cope 7056,00 0.90 6,350.40
5 Thuma dhe materjal shpenzues paushall 1.00 300.00 300.00
6 Propen per fiksimin e kaselave cope 14.00 4,00 56.00
Kaneia kolektoreve per pgrahje ne dyshema
7 FSOXASOXA 20mm cope 6.00 52.00 312.00
Kasela koleklorevé per ngrohje ne dysheme
8 Z00X450X1 20mm cope 3,00 50.00 150.00
Kassta koleklorave per ngrohje ne dysheme
9 GEOXA50X4 20mm cope 1.00 4500 45.00
Kasela kelekloreve pac ngrohje ne dyshema
10 550XA450%120mm cope 5.00 45,00 22500
Kolelidoret gift pér sistemin e ngrohjes nen dysheme 1
1" Laleklore me fow meter, 1"+ 1/2 dhe koleklor siperm. vimg = 45,00 .70
12 gdhw.a kalaktor] @17x2 mm destinuar per ngrohje nen copE 144.00 350 504:00
yshame,
13 Sal pompe.a kahore per manlim ne kullin shperndarese cops 15.00 340.00 5100.00
ne dyshem
14 |Valvola sferike me holander 1° copé 30.00 15.50 465,00
15 |T-shlik pér gajrosje 1"-14'-%" copé 30,00 8.00 240 00
16 |Qajrosje aulomalike e drejle 172" capé 30.00 1400 420.00
17 |Mbishje zbrazje 1/2" copé 30,00 7.00 210,00
Gjithsej totali me TVSH - TOTAL POZ. I 34,443.30 €
v KONDICIONERET
Kondjgioneral splil Invarter - p;ﬁ'iln!arite-‘lmca ATu le
1 |garanluar ngrohje defi ne -20°C me gaz ekologjike R32 copé 2.00 790,00 1,580,00
rdhime Mitsubishi,Daikin ose le ngjajsham
| KondiEipnieral sphl Invarter - per [T dhomen 16000 BTU
2 |ie garantuar ngrohje deri ne -20°C me gaz ekologjike R32|  cope 2,00 1,000.00 2,000,00
prodhime Milsublshi Daikin ose te ngjajsham
Mulli splil system -Njesia e jashime MXZ-5D102VA le
garaniuar ngrohje deri ne -20°C me gaz ekologjike R32 cope 1.00 1,450.00 1,450.00
3 |pradhime Milsubishi Dalkin ose Lo najajshem
;*{fzs;; brendshme murale par montim ne muri MSZ- copé 4,00 440,00 1,760.00
Mulli split system -Njesia ejashime MXZ-5D102VA te
garantuar ngrohje deri ne -20°C me gaz ekologjike R32 copé 1,00 1,600,00 1,600.00
4 |prodhime Mitsubilshi Daikdn 6se te ngjajstiem
Njesia e brandshme kaselore SLZ-KASOVAL3 copé 200 600,00 1,200.00
WMulli sphil system -Njesia e jashime MXZ-6D122VA te
garanluar ngrohje deri ne -20°C me gaz ekologjike R32 copé 2.00 1,750,00 3,500,00
3 prodhime Mitsublshi, aikin ose te nglalshom
Njesia e brendshme murale per montim ne muri MSZ-
SF25VE capd 2.00 400,00 800.00
Njesia e brendshme kaselore SLZ-KA50VAL3 copé 4.00 540.00 2,160.00
6 Gypa Cu @ 6.35 mm me izolim m 220.00 3.50 770.00
7 Gypa Cu @ 9.52 mm me izalim m 140.00 5.50 770.00
8 Gypa Cu @ 12.70 mm me lzolim m 120.00 7.50 900.00
9 E:;-b"o eleklike per komurikim ,gyp kondenzalj Gaz R32 e 1.00 450.00 450.00
GJithsej totali me TVSH - TOTAL POZ. IV 18,940.00 €
\ VENTILIMI
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Futeritzlind i instalimi i njésisé: rekuperatoril 1e energjisé
pér péraaliljen e ajrit, kémbyesil te nxehtésisé pér
ngrohji- flohje, kémbyes elekirik pér mbrojlje nga ngrirja
3 kWel, sondal e temperalurés dhe kamandén pér
fnsfllm ne mur, anén pér kondenzat, me kapacilet le
perpunimi le ajfit:

V= 4600 m*/h.

Rekuperalor | energjisé me EL n>65%

[Kambyes le nxehtésise ujé - ajér dimensionohet ne

Tunksion e efikasiletil e rekuperatart dhe véllimil te ajril
e p&rpunohel;{ rekomanddhel 25 kWng/ 15kWIt).
Paramelral e nevojshém: F
Temperalura e ajrit le jashlem:

- Verés |a,ja=38°C

- Dinrit la,ja= -18

Temperalura e ajrit ne hedhje nga difuz orét:
Gjalé dimrit ( Ngrohje) 24°C

Gjalé veras (Flohje) 20°C

mediumi ngrohas/fiohas- Uji me kéto paramelra
|y, nga=60/75°C

I =B 320

copé

200

3,500.00

7,000,00

Furniziml 1 instaliml | njasise: rekuparatorit le enargjisé
pér pérgaliljen e ajtit, kémbyesil le nxahlésisé pér
ngrohje- flohje, kembyes eleklrik pér mbrojlje nga ngrirja
3 kWel, sondal e lemperalurés dhe komandén pér
mentim ne mur, enén pér kondenzat, me kapacilel le
parpunimi le ajrit.

\/= 3500 m/h,

Relwparater | energjisé me E(. n>65%

Icémbyes le nxehl@sisé ujé - ajér dimensionohet ne
furksion (e efikasitelit e rekuperalont dhe vallimit Le ajrit
ge pérpunchel;( rekomandohet 25 kWng/ 15kWil)
Paramalral e nevojshém:

Temperatura e sjrit te jashiem:

- Verss ta ja=38°C

-Dimrit taja=-18

Temperalura e ajrit ne hedhje nga diluz orét:

Giaté dimril ( Ngrohje) 24°C

Glald verés {Ftohje) 20°C

mediurmi ngrohés/{tohés- Uji me kélo paramelra

I, nga=60/75°C

\fi=Bf1 300

cops

200

3,500.00

7,000,00

Furniziml [inglalimi 1 nj@sisé; reluperatoril le energiise
pér pérgatilien e ajrit, kambyesil le nxehlésisé pér
ngrohje- fohje, kémbyes eleklrik p&r mbrajije nga ngrifja
akwel, sondal e temperalurés dhe komandén pér
monlim ne mur, enén per kondenzal, me kapacilat le
pérpunimi le ajrit:

V= 3000 m¥/h

Rekuperalor i energjisé me Ef. n>65%

Kambyas: le nxehl&sisé Ujé - ajer dimensionchel ne
funksinn te elikasitetit te rekuperatort dhie véllimil le ajrit
qe pérpunohet;( rekomandohel 18 kWng/ 12kWh).
Paramelral e nevojshém:

Temperaturs e ajrit le jashlém:

- Verés la,ja=38°C

- Dimrit {aja= -18

Temperaluta e ajrit ne hedhje nga difuz orél:

Gjaté dimrit ( Ngrohje) 24¢C

Gjalg yertis (Flohje) 202C

|medimi Agrohésiobis- Uji me kélo paramelra

Iy, nga=60/75°C
(=001 3eC

cope

1.00

3,250,00

3,250.00

Furriizimi | instalimi | njgsisa: rekuperatonl te enerpjise
pér pérgalijen e ajrit, kémbyesit le nxehtéslsé pér
ngrohje- flohje, kémbyes elekirik pér mbrojije nga ngrirja
3 kWel, sondat e temperalurés dhe komanden pér
monlim ne mur, enén pér kondenzal, me kapacilel le
péarpunimi le gjril:

W= 2500 mh

Reluperalor i energjisé me ElL n>65%

Kembyes le nxehl&sisé ujs - ajér dimensionohel ne
funksion te efikasitetil le rekuperatort dhe véllimil te ajrit
qe pérpunohel;( rekomandohet 15 kWng/ 10KWI).
|Paramelral e nevojshém:

Temperatuta e ajril te jashtém:

- Verés ta ja=380C

- Dimrit taja= -18

Temperatura e ajrit ne hedhje nga difuz orat:

Gjalé dimvril ( Ngrohje) 24°C

Gjalé verds (Flohje) 20°C

madiumi ngrohés/flohés- Uji me kélo parameira

tu, nga=60/759C

tu ft=al1300

copd

1.00

3,000.00

3,000,00

Mbajtési p&r rekuperator

copé

6.00

90.00

540,00

Grile kundér shiut me dimensione 500x300 mm , 16
palsur me rrjetén e gelikut pér mbrojtje nga depertimi |

copé

12.00

3800

456.00

mbelutinave dhe;?iallanavc prodhim naa Klima Oprama
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7 Lidnja elastike pér lldhjen e rekuperatoril me kanale cope 22 00 10.00 22000
Puriny ehe montimi | kanaleve kalédd@ndore nga i
8 llamarina e zinguar 0.7-0.8mm per prurjen dhe thithjen & kg 14500 00 1.24 17,980 60
ajrit._mé dimensione siné piessn yralike =]
9 Pér pjess fazonike dhe material {jelér harxhues paguhet % 0.30 17,980 00 5394.00
_~|30% nga viera e kanaleve
10 {I::Tllrl;:‘i."l“hunaiave pér prurjen e ajril, me armali@x m2 450.00 3.00 4.050.00
Grila me rregullim pér ajrin e pasiér me dimensione
11 |625x225mm, prodhim nga KlimaOprema, ose |& copé 78,00 50.00 3,900.00
ngfastimn .
Lidhja e rekuperaloril me furnizim (& energjise eleklike .
12 dhe komandim dbe leshimi ne pune cope 6.00 e 294.00
Gjithse] totali me TVSH - TOTAL POZ. V 53,084.00 €
\Y| VENTILIM! | NYJEVE SANITARE
Ventilator kuli (Flx-Box) CBM 270270 pér Ihithje le ajrit
1 me kapacilet 2350-3400 m*h, dp=150 pa, me copé 200 500,00 1,000 00
Polenciometér
Venlilalor kanalor pér nyajl sanltare me kapacilet =
B TDASOM 25 280-360 1, dp=150 pa, me Polenciomelér cops 200 250,00 96000
Venlilator kanalor pér nyajl senitare me kapacilol %
3 1Dso0MEn 430-580 mih, dp=150 pa, me Poterciometar | “°P° €00 iy 1,200,00
Venlilator kanalor pér nyejt sanitare me kapacilet
4 TDB00/200 800-1100 m¥fh, dp=150 pa, me cape 400 350 00 1,400.00
Potenciomel&r
5 Furnizimi dhe montimi | PV100 valvolave cope 112.00 15.00 1,680.00
6 Furnizimi dhe monlimi | PV125 valvolave copé 12.00 18.00 216.00
7 Grilat fikese kundér shiul me dimensione @250 mm copé 2,00 25.00 50.00
8 Grilat fikese kund&r shiul me dimensione 2200 mm cope 8.00 24.00 192.00
Grila me rragullim pér ajrin e pastér me dimensione
9 426x225mm, pradhim nga KlimaOprema, ose té copé 32,00 44.00 1,408.00
npjashine____
Lidhja e ventitatoreve me furnizim |& energisy elekirike .
10 dhal e copé 12.00 27.00 324.00
Grita kundér shiul me dimenslone 500x300 mm, &
11 |paisur me rrjelén e gelikut pér mbrojije nga depertimi | copé 12.00 43,00 516.00
mbelurinave dhe gjallesave prodhim nga Klima Oprema
Punimi dhe montiml | kenaleve katéri@ndore nga
12 |llamarina e zinguar 0.7-0.8mm per prurjen dhe (hilhjen e kg 11700 00 0.63 7,371.00
airit, me dimensione siné piesén grafike
13 sgorﬁpjesé fazonike dhe malarial tjslér hanxhues paguhsl % 0.30 7.371.00 2.211.30
30% noa vlera e kanaleve
Gjlthse] totall me TVSH - TOTAL POZ, 6 18,148.30 €
REKAPITULLIMI! - PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE
| NENSTACIONET QENDRORE 105,103.00 €
I INSTALIMET E BRENDSHME 127,447.80 €
Il |NGROHJA NE DYSHEME 34,443.30 €
IV |KONDICIONERET 18,940.00 €
VvV [VENTILIMI 53,084.00 €
VI |VENTILIML I NYJEVE SANITARE 18,148.30 €
Gjithsej totali me TVSH 357,166.40
4 PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE - RRYMAT E FORTA DHE TEKNOLOGJIA
INFORMATIVERKOMUNIKIMET
. Lo Njésia Cmlmi njési Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi N asia
Matése Sasi me TVSH TVSH
1 RRYMA E FORTE
1.1 KABLLOT




I

Iabillgia furnizuese NYY-J 4X120mm? (Al) kamplel me
papuge prej ormanil OKSH RRJETderi tek ormani
keyeser, DEKP  dhe fulja e lyre ne gypa te brinjezuar,
Kali hyne .hapja dhe mbyllja e kanalil, shirimi | shireses
=a zhavorit 10 cm zhavar nen dhe mbi kabell shirili
|peralajmprues dhe materiali i imet percjelles,

400,00

980 €

3,820.00 €

Kablloja furnizuese NYY-J 4X95mm’ (Al) kemplet me
|papuge prej ormanil OKSH RRJET-GJENERATOR deri
tak ormani kryesor ,DEKP  dhe futja e lyre ne gypa le

400 00

9,15 €

3,660.00 €

Kabllojé furnizuese NYY-J 4X120mm* (Af) kamplet me’
papuqe prej ormanil OKSH RRJET-GJENERATOR deri
(ek ormanat kryesor 1& vendosur nd larlesiné ku eshle
bazamenti i kapriales kelo oramane shfrylezohen per
furnizimin e cefleklorve né kaprial dhe jané t& vendosur 2
nie pjesen perendimore dhe 2 ne pjesen lindore, dhe fulja
e lyre ne gypa le brrezuar Ketu hyne |hapja dhe miayllja
e kanalil shirimi | shireses se zhavoril 10 em zhavor nen
dhe mbl kabell,shirili paralajmerues dhe maleciali j imet
percjelles.

1,200.00

9.80 €

11,760.00 €

114

Kablloja furnizuese NYY-J 4X6mm? (Cu) komplet me
paplqe pre] ormanil OKSH RRJET-GJENERATOR -
LIPS deri lek ormanal kryesor (& vendosur né larasing
ku eshle bazamenli | kapriales elo oramane shfrylezohen
per furnizimin e refleklorve né kaprial pér ndricimin e
fushes dhe futja e tyre ne gypa te brinjezuar. 2 orman
jane ne pjesen parendimore dhe dy ne ale lindore.

m

1,600.00

4.25 €

6.800.00 €

Kablloja lumizuese NYY-J 4X10mm? (CU) komplet me
pmpuge prej ormanil OKSH RRIET-GJENERATOR -
UPS deri tek ormanal kryesor DEXP dhe fulja & lyre ne
gypa le brinjezusr.

360.00

6,16 €

2,214.00 €

118

Kablloja furnizuese PP-Y (NYM) 8x10mm*(Cu) komplel
me papuge prej armanit OEKLDEPK - RRJET deri tek
ormanal DEP1- DEP10,PP-Y (NYM) 5x10mm?*(Cu) dha
fulja e lyre ne gypa le brinjexuar.

3,520.00

615 €

21,648,00 €

1.1.7

Kablioja furnizuese PP-Y (NYM) 5x6mm?(Cu) komplel me
papuqe prej ormaril, DEPK - RRJET -GJEMERATOR
deri{ak ormanal DEP1- DEP1D, si dhi preaj ormanit
OKSH RRJET-GJENERATOR deri tek ormanal

3,320.00

4,25 €

14,110.00 €

1.1.8

Kablloja fuinizuese PP-Y (NYM) Sxdmm?(Cu)  komplal
me papune prej ormanit DEKP- RRJET -BIENERATOR <
UPS darl 12k ormarial, DEP1-DEPG dhe dhe fulja e tyre

ne gypa le brinjeauar

1,160.00

280 €

3,248.00 €|

118

1.1.10

dha malerlali pér montimin e prizés.

Kabllo e tlipit PP/J3x2 Smm® pér furnizimin e
prizava,ndriguasve per ndrigim e fushes ,ndriquesve per
ndrigim le irjpinava ,N& ¢mim llogarilen:edhe gypi |
brinjezuar perquesit pir furnizimin e gargeve njefazore

10,400.00

1.65 €

16,120.00 €

Kabllo & lipit FP7J 3x1.5min® pér ndriqim. NE genim
llogariten:edhe gypi | brinjezuar @20 ,perquesil pér
furrtzlmin e garqeve njefazore dhe materiali pér

11,000.00

1.10 €

12,100.00 €

mentimin & prizés.

1141

Kabllo e tpit PP/ 5x2 5mmi® pér furnizimin e prizave
dhe: furnizimin ¢ reflektorve per ndricimin e fushes .N&
gmim Uogarilen:edhe gypi | brinjezuar perquesil pér
furnizimin e qarqeve njefazore dhe maleriali pér

3,000,00

1.76 €

5,250.00 €

monlimin e prizés,

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.1

100,830.00

1.2

ORMANAT ELEKTRIK,PRIZAT, NDERPRESIT

Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor OKSH- RRJET
me dimesione (axbxc) .Ormani duhel le permbaje: 8
siguresa (hikore 250A me baza 300A 12 sigurest |hikoire
32A me baza B3A, 3 siguresa (hikiore BaA me baze BOA,
3 Nderpraras DFEX 250A, 3 Nderprares DPX B3A, aran
5A , oren tarifors, 12 TMRR 250f5 A, 12 TMRR 125/5A ,
9 TMRR 63/5 A, shkrakuesil e mbilensionil lip 1 40kA
dhe sigures shkrirese 125A se bashku me baze., dyer,i
komplaluar me zbarra RSTN , Xhama per izollm te
zbarrave dhe me zbarren e barazimit te polenciafit.
Ommani eshle i vendosur né hapslren sikurse ne
situacion. Ne kete pozicion hyjne edhe maleriall i imel si
‘papuge, lidhess, larmotkurrese, bulona per shirengim te
ormanil. Pérgunsit par skematizim (& pérshkalian né PYCH
gypa fleksibil plastik.

cope

1.00

4,800.00 €

4,80000 €

A' B ! H‘ '_‘ /5‘/—1\!1

2.8
% A

‘ )% . .}?f;’k"/{"’

L fee (0 AU
i )
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Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor OICSH -
RRJET- GIENERATOR me dimesione (axbxc) .Ormani
duhel le permbaje: 6 siguresa lhikore 160A me baza
200A 12 siguresa (hikore 125A me baza 1680A9
siguresa likdre J2A me biza 63A1 Nderprores DPX
250A,6 Nelsrprares DPX 160A shkrakuesil & mbitensionil
lip 1 40kA dhe sigures shivirese 125/ sa bashku ma
baze.,| kompleluar me xbara RETN  xhama per izalim
le zbarrave dhe me zbarren e barazimit le

patencialit Ormani eshilo | vandosar ne lapsiran sikurse
i silugeion. Ne kato pozicion hyjne edhe matariall {imel
sl ;papuge;lidhese,lermollurrese bulona par shirengim le
ormanil Pérguesit par skematizim 18 pérahkohen né PVG-
gypa fleksibil plaslik

1,22 cope 1.00

2,750.00 €

2,750.00 €

Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor OKSH RRJET
GIENERATOR -UPS me dimesione (axbxc) Ormani
duhet le permbaje; 21 siguresa thikore 32A me baza 63A
7 Nderpreres DPX 63 shkrakuesil & mbitensionit lip 1
A0KA dhe sigures shkrirese 125A se bashku me baze.,i
Vompletuar me zbarca RSTN xhama per izolim te oot 1.00
2barrave dhe me zbarren e barazimit te
polencialitOrmeni eshte | vendosur né hapsiren sikurse
1o situacion. Ne kele poziclon hyjne edhe maleriali i imel
51 papugs lidhese lemmolkurrese bulona per shirengim le
ormarill Perguesil pér skemaltizim (& pershiatien né e-
gypa Neksibil plastik

1,980.00 €

1,980.00 €

Porosia dhe vendosja e ormanil kryesor DEPIG-
PERENDM me dimesione (axbxc) .Ormani duhet le
permuaje:d siguresa lhikore 200A me baza250A, 6
sigurasa thikore 160A me beza200A, 2 siguresa thikore
100A me baza125A 66 siguresa lhikore 50A me
bazaBan, 1 Nderprares DX 250,1 Nderpreres DPX 2001
Ndarprares DPX B0, 22 Ndurpreres DPX 634, 2 kanlaldor|
N 204, | kemplaluar me zbama RSTHM 23 siguresa

1,2,4 |aulematlie njepolare 10A-254, 2 nelerpresa (0-1) 104, cope 1.00
shkrakuesit e mbilensionit lip 1 40kA dhe sigures
shiwrirese 125A se bashku me baze., xhama per izolim te
zharrava dhe me zbarren e barazimille
polonciafil.Orman| eshle i vendosur né hapsiren slkurse
fe situacion, Ne kete pozicion hyjne edhe materiali | imet
sl ;papuge, lidhese lermolkurrese bulona per shirengim le
ormanil.Plrouesit per skemalizim (& pérshkohen né PVC-
qypa flekslbll plastil

2,430.00 €

2,430.00 €

Porosia dhe vendosja e ormanil kryesor me kulm mbi
bazamentin e belonll duke perfshire bazamenlin dhe
betonin OSH1,08H2,08H3,08H4 tek shlyllat ndriquese
t& fushés me dimesione (axbxc) .Ormani duhel te
parmbaje:3 siguresa (nikore 125A me baza 160A, 3
siguresa thikore 32A me bazab3A,1 Nderpreres DPX
160A,1 Nderpreres DPX 63A , i kompleluar me zbarra
1,25 |RSTN, 63 siguresa automalike njepaiace 164, 4 cope 4,00
shkarkuss mbiltensionl, xhama per fzolim te zbarrave dhe
mi zbarren e barazimil te potencialit Ormani eshie i
viindosur nd hapsiren sikurse ne situacian, Ne kete
pazigion hyjne edne maleriali i imat si
:pﬂpuqa‘fidhuse.lermolkurrese.bulona per shtrengim le
otmanil Pérguesil pér skemalizim 1& pérshkohén né PVG-
aypa Tleksibll plastik.

1,042,00 €

4,168.00 €

Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor ,DEP2,DEP4
e dimesione (axbxc) Ormani duhet te parmbaje:1
FidA0/atimA, 1 Fid63/30mA, 4 kontaktor CN 20A, i
kompleluar me zbarra RSTN 21 siguresa aulomalike
njepulare 10A-25A, Anderpresa (0-1).xhama per Izolim te
1,2,6 |zbamave dhe me zbarren e barazimit 1e copé 2.00
polentialll Ormani eshte i vendosur né hapsiren sikurse
i siiuacion. Ne kete pazicion hyjne edhe materali | imel
sl :papuqe.ﬁdhesi:,mrmclkurmse,hutnna por shirengim le
srmanil Pérguesil pér skematizim & pérshkahen né PVE-
gypa fleksibil plastik.

38200 €

76400 €

Parosia dhe vendosja e ormanit kryesar
DEPY,DER3, DEPS, DEPS, DEPS me dimesione {axbxc)
QOrman! duhel te permbaje:? Fid40/30mA,2 konlaklor CN
204, | kumpleluar me zharra RSTN 20 siguresa
automalike njepalare 10A-25A,2nderpresa (0-1),xhama
1,2,47 |par Izolim le zbariave dhe me zbarren e barazimil le copé 5.00
polonciafil. Ormani eshte | vendosur ne hapsiren slkurse
e siluacion, Ne kele pozicion hyjna edhe materiall | imet
5| ;papuqe,lidhiase lermolkurrase bulona per shirengim le
armanit Pércuesil par skematizim 1@ pérshkahen né PVG-

370.00 €

1,850.00 €|

aypd Neksibil plastik.
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1,218

Porosia dhe vendosja e ormanit keyesor DEP7, DEPS,
DEP10; DEP11 me dimesione (axbxc) Ormani duhel te
permbaje:2 Fid40/30mA. 1 konlaklor CN 204, i
kompleluar me zbarra RSTN 15 siguresa aulomalike
njepolare 10A-25A, Inderpresa (0-1),xhama per izolim le
zbarrave dhe me zbarren e barazimit te

polencialil Ormanl eshie | vendosur né hapsiren sikurse
ne situacion. Ne kele pozicion hyjne edhe maleriali i imel
sl :papugelidhese,lermolkurrese,bulona per shtrengim le
ormanil Péreuesil pér skemalizim t& pérshkohen né PVGC-
aypa (leksibil plaslik.

cope

400

37500€

1,500.00 €

12,19

Kuti 6M

cope

6200

240 €

148.80

m

1,2,20

Korniza 6M

cope

62.00

380€

23560

1221

Rama 6M

cope

62,00

400€

12,22

Prize njefazore modulare 2M

cope

186.00

390€

€
24800 €
€

725.40

12,23

Prize njefazore jo modulare (le kompleluar me ram dne
me Kui }

cope

97.00

4.00€

388,00 €

12,24

Priza trifazore-(te kompletuar me ram dhe me kuti )

cope

5.00

580€

29.00 €

12,25

Nderpres te thjeshle ,allenaiv (te kompleluar me ram dhe
me kuli )

cope

70.00

570¢

399,00

1226

Kuija( 10x10)cm

copé

75.00

1.00 €

1,227

\rak pedorcuese(mbajlese) me gozhda le belonil

komplele

40.00

280€

€
75.00 €
€

116.00

1,228

venlilalor per banjo

copé

70.00

1550 €

1,085.00 €

1.2,29

malerial MP-llag per montim te kulijave

lhase

12,00

500¢C

60.00 €

1,2,30

Material | imel percjells

paushall

1.00

400,00 €

400.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.2

24,151.80

INSTALIM! | NPRIQIMIT

Furnizimi, vendosja e ndriques Arteco led, 100W, 13000
lumena per ndrigim le tribunave apo te ngjajshem me po
te niejla karakieristika.

cope

70.00

170.00 €

1,900.00 €

1,32

Furniziml, vendosja e ndriquesve Luz Led 1x24W,
3170lumena apo ngjajshem me po le njejta karakterislika.

cops

32.00

5000€

1,600,00 €

1,33

Furnlzimi, vendosja e adriquesve Regiolux 4x24W,
1750lumena apo ngjajshem me po te njejla karakteristika

cope

205.00

38,00 €

7,790.00 €

1,34

Furnizimi, vendosja e ndriquesve Prolichl led 19x3.2W,
5809.2 lumena apo ngjajshem me po te njejta
ki a.

cope

203.00

2800€

§,740.00 €

13,5

vendosja e ndriquesve prolichl led 18W me

sensor apo nglalshem me po lenjejls karakleristika.

Furnlzimi

cope

137.00

17.00€

2,329.00 €

1,36

Trupa ndrigues emargjent 18W le yvendasura ne lere
abjaklil me mbishkrime ne baze le poziles ku vendosel si
tollate,shkalle koridore dhe dyer evakuese.Pozita e lyre
duhet le jete ne kordinim te piole me elaboratin kundra

copé

3500

2000 €

700,00 €

1.3,7

Maleriali § Imet i paspecifikuar

paushall

1.00

100.00 €

100,00 €&

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.3

30,159.00

1.4

TRAFOSTAGIONI,GJENERATORI ,UPS

14,1

Porosia, lransporli dhe monlimi i lrafostacionil TS 30
me Iransformator L€ Ihale 630KVA,10(20)kV/0.4kV,
+2.5%,-2.5% me shteplze nga llamarina, bazamenli per
vendosjen e blindes, kihina hyrse dhe {ransformatorike
10{20)kV 630A me FS6 | vendosur ne kthinen teknike.
Ne kele pozicion hyjn:kabllimel 10KV, 400V, siguresal e
nevojshme,kygja ne linjen 10kV ne rrjeten e distribuclonil,
grupin males me ore 5A, Ring 24kV(2+1) SF§,
Realizimin e tokezimit mbrojles dhe punes me shiril
lokezues FE/Zn25x4mm dhe perques pF 1x50 dhe gypa
tokezues 751 500mm,nderlidhjen e nevojshine me
agregal dhe UPS per furnizim te panderpre me energiji
elektrike,atesiel dhe malarialet & nevosjhme per
funsklonalizim. Zgjidhja teknike dhe pelgimi
elektraonergfetik nga KEDS te imirren para se t§
ekzekutohen punel per montimin e ketife
transformatori. T& gfitha puné!t duhet kryer sipas
pelqimit elektroenergjetik ahe zgjidhjes teknlke. Ky_

capé

1.00

34,000.00 €

34,000,00 £

A5
2R
5 A

pazicion ekzakutulisl nd Mlilnen tekalko ne Jim,
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Zhvendosja e lransformatoril ekzistues TS 630 &
banorve nga pozicioni aklual dhe vendosja e lije ne
pozicionin e 1 nén bribunal Jugone, nd algrsi 18
ransformatonit pi stadiomin,d me 1@ gjilha elamantal
pecejellse bazamenl, kihina hytse dhe dalse, kablli 10kV,
siguresal @ pavojshme, kydia né linjan 10kY ef] Ne kete
pozicion (& paifshilisl edne vazhdimitmuf) | kabliove per
furnizimin e objekleve banesora ekzlatuese NYY-U
4X120mm? (Al), me gjatesi 600m. Zgfidhfa teknike dhe
pelgimi elekiroenergjetik nga KEDS le mirren para se
(& ekzekulohen punet per mantimin e ketije
transformatori. Té gjitha pun8t duhet kryer sipas
pelqimit elektroenergjetik dhe zgjidhjes teknike. Ky

pozicion ekrekulofe! né kihinen lakoike ne Jug.

142 copé 1.00

40,00000 €

40,000.00 €

Perisia, ransporli dhe montimi | gjeneratoril pa zhurm
me fugi 400kVAI pajisur me ormanin perkates,
rezerviiarin per 6hy pajisjet per shiardm te gozrave e
tije largesi 20m nga Kihina. Ne kete pozicion hyjn edhe cond 1.00
roalizimi | nelerlidhjes agregal -t par furnizim le P

panderprere | energjise aleklrike ateslet dhe maleriale!
& nevojshima per lunskionalizim. Ky peaicion elzekutohel
né kthinen feknike e Jua.

31,000.00 €

31,000.00 €

Porosia ,furnizimi dhe monlimi i UPS:
3X20KVA,400V/230V.Ne kele pozicion hyn edhe ormani
nderlidhes kabllimel e nevojshme leshimin ne
pune,aleslet dhe malerialel e nevajshme per
funksignalizim_Ky pozicion ekzekulohel né kilinen
teknike ne Jug.

copé 1.00

25,000.00 €

25,000,00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.4

130,000.00

1.5 INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT

Parosta, urnizimi dhe vandosja e shirlll

|& zinguar Fe/Zn25xdmm né giesén e themeleve per
realizimin e lokezimil le mrufepritesil, dhe vendosja e po
1,51 |l njgjlit shlrit ne kulm per realizimin e linjave pranuese. m
T& gjitha daljel praj hemedll (& punohen me & njgjlin
shirll, kurse lldhjet 18 behenma paisje kryqézuese, Kelu
hyjne edhe erulskapesil dhe kuadrol 1esluese,

3950.00

300€

11,850.00 €

Porosia, furizimi dhe  monlimi |

mbajiésve né kulm, 16 larguara né distancé 1m ndermjel
1,6.2 |lyre. Té merret parasysh ményra e vendosjes s&
|mbajtesve ne ményré g& mos té vie deri te déralimi i
kulmil dhe alikes.

copé 3200.00

2,00 €

6,400,00 €

Paorasia, furnizimi dne lidhja e paisjeve copé 280.00

1,53

2.00€

560.00 €

lery

Sonda pariokézuese P75mm/1500mm.,e cila futet n&
gropén e hapur mé paré e pastaj pas fuljes sé

1,54 |uypil,gropa mbushel me dhe (& ngjeshur.Sondat pérmes
lidh#sava(paisiave krygézuese) & lidhen me
pariokazunsin-shirlt 1& themelit.

copé 28.00

26.00 €

728.00 €

Walja, alesli i parlokézimit dha shqyriml | punéve (&
1,55 |Wryera pér mslalimin e pénakbzimit mbrojtes Gmimi ipet

naushall

paushall 1.00

250,00 €

250.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.5

19,788.00

REKAPITULLIMI - PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE - RRYMAT E FORTA DHE
TEKNOLOGJIA INFORMATIVEE&KOMUNIKIMET

Gjithsej totali me TVSH

1 |RRYMAE FORTE 100,830.00 €
2 |ORMANAT ELEKTRIK,PRIZAT,NDERPRESIT 24,151.80 €
3 INSTALIMI | NDRIQIMIT 30,159.00 €
4 | TRAFOSTACION|,GJENERATORI ,UPS 130,000.00 €
5 |INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT 19,788.00 €

304,928.80 €

2 RRYMA E DOBET
2.1 Rrjeti kompjuterik

N . Njésia ! Cmimi njési Gmimi total me
Nr, P&rshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH

Page 34 of 37



214

Furpizim dhe Inslalim me kablle UTP CATE,
Moa peadhuesi Beldan, Pandull apo akupvalant

melér

9600 00

1.00

9.,600.C0

212

Fuirmizim dhe instalirm me kablio Fier Optic Mulli-Made,
Moa prodhuesi Belden, Panduil apo ekuivalenl - 6 Fiber
Indoor/Ouldaor, 1x FO-12 fibres MM 9/125pm Black,
[Riser Raled

melér

8100 00

0.80

6,480 00

213

Furnizim dhe instalim me prize inlernsli 1 x RJ45 CATE
per instalim ne mor e prodhuesil Schneider, Legrand
apo ekuivalent  Komplel me kornizen dhe kuline per
instalim; najyre e bardhe

cope

2800

210.00

214

Furnizim dhe Instalim me prize internel] 2 x RJ45 CATE
per inslalim ne mur, te foshime te prodhueslt Schneider,
Legrand apo ekdivalenl.. Komplet me kornizen dhe kuline:

cope

82.00

15,00

1,230.00

per instalim, nglyre & berdhe.

21,5

Futpizim dhe instalim me kabinel per paisje le tjetes 424
(Rack Cabinet 42U),Slandard 18" 42U; melalik; me deré
e gelés

copé

8.00

520.00

4,160.00

2.16

Furnizim dhe instatim me pateh Panel GATE 24 paits,
Standard 19" 11 me module apo punch.

copé

6,00

49.00

294,00

217

Furnizim dhe instalim me cable organizer
19"1U,Standard 19" 1U

copé

10.00

11,00

110.00

218

Furnizim dhe instalim me Firewall, ekuivalenl me Farlinet
Fortigate 1000C

cope

2.00

4,100.00

8,200.00

219

Furnizim dhe Instalim me Firewall Dala Analyzer,
Ekuivalent me Fortinel Forinnalyzer 1000C.

copi

1.00

2,200.00

2,200.00

2110

Furrilzim dhe Instalimi me Core Gigabil Switch 24 Fibar
Oplic ports,
Elulivalznt me Exireme Malworks §4-Series

copé

1,00

1,000.00

1,000.00

21.11

Furnizirn dhe instalim me Gigabil Switch 24 poris
Ekuivalont me Exireme Networks 800-Serles

copé

6.00

750,00

4,500.00

2112

Furnizim dhe inatalim me Gigabit Swilch 24 ports PoE
Ehuivalant me Extreme Networks B00-Series

cope

600

1,500 00

14,400.00

2113

Fumnizim dhe inslalim me Gigabit Swilch 48 pors PoE
Ehuivalni me Exireme Natworks 800-Series

cope

1.00

2,900.00

2,900.00

2.1.14

Furnizim dhe instatim me WiFi Access Point Conlroller
Ekuivalent me Exirere Networks C25 Gonlroller W5-C25

copé

2.00

500.00

1,000.00

2115

Furnizim dhe ingtalim me WiFi Access Paint indoor
Ekuivalent me Exlreme Networks AP37051

copé

20.00

175.00

3,600.00

2116

Furnizim dhie instalim me WIiFi Access Point Ouldoor,
Ekuivatent me Exireme Networks AF3660

copd

1.00

215.00

216.00

2117

Furnizim dhe inslalim me gyp brinor PE pér realizimin e
inslalimeve elektrike, Fi13
Te dedikuar per perques CATS, komplal me pjesel

parcjallase por [nstalim ne mur (suva)

melér

800.00

035

280.00

2118

Furmizim dhe Instatim me Gal6 Ethernel Palch Cabla
CATS, 0,5m
Arand name CATE

copé

80.00

1.00

80.00

21.19

Furnizim dha inslalim me UPS per servere 2000VA per

servar room,
Ekuivalent me APC Smart-UPS C 2000VA LCD RM 2U

230V

copé

8.00

1,150,00

9,200.00

21,20

Furiizim dhe Instalim | kanaleve metalike pér Instalim
horizontal te kabllove elekirike, 200x80 mm,

Te dedikur per instalim horizonlal e kabliove e rijeles
kompjuterike komplet me pleset perclellese per instalim
ne pllafen betoni, parmbi Armstrong plafonin, Te mbaket
dislance paralele min 30cm noa kanlet e dedikuara per

kabliol ¢.enarglise alakiilke,

melér

3300.00

500

16,500.00

21.21
-

Material ljeter (paushall)

copé

1.00

700.00

700.00

2.1.22

Dokumenlimi dhs lestimed,

Te dorezohet prajekll | zbatuar me te ateslel parluatese.

copé

1.00

400.00

400,00

Gjithsej totali me TVSH - Pozicioni 2.1

84,169.00

2.2

Sistemi i alarmit kundér zjarrit

221

222

Furnizim dhe Installim | panelit komandues adresibil pér

alarmin kundér zjarril. Ekuivalent me Olympia-electronics
BSR-1116 - 1 loop, 16 zone controll panel adresibil, me

kapacilel per 250 adresa

copé

1.00

650.00

B50.00

Furnizim dhe instalim | detekloreve adrealbil tymi +
nxahlesi per alarmin kunder zjarril,Ekuivalent me CHyimpia
elecironics BSR-BOGTIA

caope

184.00

24.00

4,418.00

223

Furpizimi dho installm i sirensidrilds alarmuese
adiesibile pér pérdorim L& jashlém,EKuivalenl me
Olympia-elocironics BS-522 - Sirene aulonome per
perdarim te jashiem 120dB, 24VDC, Ekuivalent me
Olympla-gleclionics BS-622 - Sirene aulonome per

copé

7.00

70.00

490.00

perdorin e fashiem 12008, 24V00

Furnizlm dhe Instalim i sicenés/drilés alarmuess
adresibile pér pérdorim & brendsham,Ekulvalent me
Olympia-electronics BS-531 - Sounder beacon for fire

copé

2500

25,00

625,00

delection syslem 24VDC 100dB/1m

/"-r'e‘L -
@ f—;,&(:r{’,\,{,__/ —
/
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[Futnlzim dhe mstalim | bulonaveisusiave shlypése

atlfesiblle pér alarmin kundér #atiil,Ekuivalenl me
Olyrpla-elechionics BSR-5000/4 - Addresuable mahual

copé 10 00

30.00

300.00

226

Furnitn cdhe instalim | kabllit 18 dedikuar pére alamm
kundér zjarril.
Kabllo i alarmil le zjarrit 2x1.5mm, rezistenl ndaj zjarrit,

agjyre i kune

m' 1800.00

100

1.800.00

227

Furnizimi dhe instalimi § Shenjave ginjatizugse
smerglente, Slandard me ngjyre fe gielben dhe drite

enmargjente.

cope 75.00

20.00

1,500.00

228

Furnizim dhe instalin | kanalgve melalixe pér instalim
horizonlal (e kabllove te sislemil te alarmil si dhe le
zerimil le brendeshem, 75x50 mm,75x50mm wire mesh
apo galvanlzed perforated sheet per inslalim mbi
pllafonin e leshuar, komplet me pjaset ljera per instalim

m 500.00

6.00

3,000.00

229

Material ljeler (paushall)

cope 1.00

345.00

345.00

2210

Dokumenlimi dhe lestimet, Te darezohal prajekll | zbaluar

me le aleslel porkalese.

cope 1.00

200.00

200,00

Gjithsej totali me TVSH - Pozicioni 2,2

13,326.00

2.3

Sistemi i vézhgimit - CCTV

231

Furmizim| dhe instalim me NVR Server me minimum 14TB
Slarage dhe licencat perkalese per minimum 160
kamera, Ekuivalant mo At INR-470

copé 1.00

6,900.00

6,900.00

232

Furnlzim| dhe instalimi me IP kamare PTZ Fasi-Dome per
jrislalim te jashlem ne mbulesen e fribunave, komplet me
piset percjellese per instalim, Ekuvalent me Acli 8922,
5MP, 36x optical zoam, 3096(H) X 2202(V) (6.82 MP),
51,44 - 2,17"H, 39.62" - 1.62°V

cope 5,00

2,800.00

14,000.00

233

Furpizim dhe ingtalioy me 1P kamera PTZ Mini-0ome per
instalim te Jashtem ne le gjiiha zonal publike, per inslalim
net pllafonel e varura,Ekuvalent me Acli B812, SMP,
30UBEH) X 2202(V) (6.82 MP), 10x oplical zoom, 12 W
(Pak)

copé 64.00

190.00

12,160.00

234

Furnizimi dhe Instalimi me moniter 42 inch - per
operatorel; brandname.Brand name: Display size
(diagonal); Minimum 42"; Display type: LCD (Flal) or
aquivalent; Inlerface and performance fealures:
Standard; Monilor Management: Slandard; Operaling
temperalure: 0°C - 35°C; 1080p Full HD; Warranly
parod: Minimum 1 Yedr

cope 1.00

420.00

420.00

—1

235

Furnizimi dhe Instalimi me PC per CCTV manitorim,Ma
minimum performancal: i7 Processor gjenerala 12, min
8GB RAM, 256GB SSD HDD, 4GB Graphic Card w/ 4
HDMI porls

copé 1.00

1,000.00

1,000.00

236

Furnizimi dhe instalimi me fiber oplic media converler,
Hardened P30 raled 100/1000 Base-T Ethernel o SFP
converler,Ekuivalenl me Trendnet TI-F118FP; Extreme -
40 (o 75 °C {-40 lo 167 °F) operaling lemperalure range;
komplet me power supply (model Ti-M6024)

copé 8.00

14000

1.120.00

Furnizimi dhe Instalimi me fiber oplic cable, multimode
50/125 um, ouldoor,Ekuivalent me Corning 6 Sirand
5071256 Mullimode OM3 IndoorfOutdoor Riser Fiber Optic
Cabhle - Rlanck

m 500.00

5.00

2,500.00

Lane -tha

Materlal ljeler

copé 1.00

250,00

250.00

capé 1.00

100.00

100.00

me_alestel p

239 Dokumentimt dhe |eslimel, Te dorezohal projekti | zbatuar

GJithsej totali me TVSH - Pozicioni 2.3

38,450.00

2.4

Sisteml i zErimit

241

Furpizlmi dhe instaliml me altoparant per zerimin 2
[ribunavi ne Perendim per instalim ne slrukluren e
mbuleses se tribunave, komplal me paisjet per
insialim,Ekvivalanl mé RCF PE215

copé 700

1,300,00

9,100.00

242

Furnizimi dhe instalimi me 2 channel power amplifiar, 2 x
4700 W RMS @ 20hm {3400 W RMS bridged @

copé 2.00

1.500.00

3,000.00

40hm),Ekuivalent ms RCF DPS 3000

243

Furnizimi dhe instalimi me 2 channel power amplifier, 2
1400 W RMS @ 2 Ohm (2800W RMS bridged @

cope 4,00

1,000.00

4,000.00

40hm), Ekulvalent me RCF HPS 2500

244

Furnizimi dhe instalimi me 4 INPUTS, 8 OUTPUT
DIGITAL PROCESSOR Ekulvalent me RCF DX 4008

cop@é 2,00

1,700.00

3,400.00

245

Furmizimi dhe Instalimi me 42U rack per paisinl e zarimll,
par inslafim ne dhomen e kolrolles - Wibung

copeé 1.00

600.00

600,00

246

Furnizimi dhe Inslalimi me 4 x 4.0 mm* (AWG 12)
stranded high conductivity bare copper conduclors wilh
polyolelin insulalion, Indoar/Outdoor
apllication,Ekuivalent me Belden 1312A Speaker Cable,

4 Conduclor 12 AWG, BC, Unshielded, CM

m 2,780.00

6,00

16,680.00

1. NH
9. BB~/
2. AU~

/)
— ' /jr]

Zi’
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Furnizimi dhe inslalimi me 3-Zone

247 |CD/USB/Blueloolh/MP3 Digilal Receiver cope 100 1,800.00 1,800 00
Amplifier, Ekuivalenl me RCF ES 3323-I
Furpuzicni dhe instaiimi me 3 ZONES PAGING
00 300.00
248 | MICROPHONE Ekuivatent me RGF BM 3003 coe- 100 30000
Furnizimi dhe inslalimi me poyer amplifier, 70-100V )
00 1,800.00
249 aulpulichannel, S00W RMS,Ekuivalent me RGF UP 8501 cope 200 200
Furnizimi dhe instalimi me altoparlant pilafoni (Fire
24.10 |Dome), Power (selectable) al 100V; W -3W-~16W—| cope 35,00 50.00 1,750.00
0,75W,Ekuivalenl me RCF PL 50EN
Furnizimi dhe instalimi me speaker cble 100V, 2x1 5mm?, W 920,00 150 1,360.00

2411
fire resislant Ekuivalent me RCF CV 215

Furnizimi dhe instalimi me kanat metalik 150x60mm per
inslalim le kabllove te zerimil ne lribuna, komplel me

2.4.12 |pjeset perciellese per instalim, 150x60mm wire mesh apo m 700.00 6.00 4,200.00
galvanized peroraled sheel, me mbulese per mbrojlje
nga elementet, per inslalim te jashlem
2.4.13 |Malerial yjeler per inslalimin e sistemil te zefimit copé 1.00 1,000.00 1,000,00
2414 Dokumenlimi dhs testimet, Te dorezohel projekli | zbaluar cope 1.00 150.00 150,00
me_alsslel perkalese
GJithse totali me TVSH - Pozicioni 2.4 49,160.00
2.5 Radiokomunikimi
Furnizimi dhe instalimi me radio baze VHF ose UHF
(brezi irakuencore le percaktohel nga auloriteli perkales
2.5.1 |per sigurimin e sladionit) per instalim ne dhomen e copé 2,00 1,000,00 2,000.00

kanirollil dhe dhomen e sigurimit, me fugi transmetimi
minimum 40w, tand name Motorola apo Kenwoad

Furnizimi dhe inslalimi me antene VHF ose UHF me

252 |specifikat perkatese per radio baze, si dhe pjeset copé 2.00 74.00 148,00
perciallese per inslalim ne mur,Brand name
Furnizimi dhe instalimi me kabllo koaksiale LMR-400
3 825.00
253 ,LMR-400 Flexible Low Loss Communications Coax g 16500 e 2
Material tjeler per inslalimin e sistemit le radio
2.54 fkomunikimil,Konektore, lidhese, izolim hidraulik, kanale copé 1.00 200.00 200,00 i
le kabllove, alj.
255 Dokumentimi dhe lestimel, Te dorezohel projekti | zbatuar copé 1.00 130.00 130.00
me_aleslet perkalese.
Gjithsej totali me TVSH - Pozicioni 2.5 3,303.00

REKAPITULLIMI - RRYMAE DOBET

1 |Rrjeti kompjuterik 84,159.00 €
2 |Sistemi i alarmit kundé&r zarrit 13,326.00 €
3 |Sistemi i vézhgimit- CCTV 38,450.00 €
4 |Sistemi i z&érimit 49,160.00 €
5 |Radiokomunikiml 3,303.00 €

Gjithsej totali me TVSH 188,398.00 €

REKAPITULLIMI
1 PUNET NDERTIMORE 2,996,730.46 €
2 |PUNET E HIDROINSTALIMEVE 101,571.25 €
3 |PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE 357,166.40 €
4 PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE - RRYMAT E FORTA DHE 304,928.80 €
TEKNOLOGJIA INFORMATIVE&KOMUNIKIMET

5 |RRYMA E DOBET 188,398.00 €

Gjithsej totali me TVSH 3,948,794.91 €
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

lDega ~GJAKOVE J Numri i polices @0040010097145
] 7 chénat pér agjentin - Agent details
Emrl dhe mblemri —H Adresa Nr. i tel Nr. 1D _‘
Burim Nuza-01052 ‘ Gjakové, Filiala 044/270-657 004001

E] s'GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
[1 SIGURUARI [FIDANI L SHPK & INFRA PLUS SHPK & COMPANY MURSELI &FIDANI BETON SHPK

L L

Edresa iBabalqu, Rruga Arben Qerimaj, Nr,180 Degan
[Pérfagésuar nga Z. [LuLzZIM BEQIRAJ | [Nr. 1 biznesit 811990177

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lioj sigurimi.

Eérshkrimi “mbulesés siguruese | Garancisé - Lioji: | SIGURIMITEKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RENOVIMI | STADIUMIT TE QYTETIT NE GJAKOVE-TRIBUNA PERENDIMORE
ME NR.PROKURIMIT-632-24-5437-5-1-1

a) Sigurimi i lenderit, Ekzekutimi | tandarit, Sigurim Yetér ) b) Tiulit mbulesss siguruese, ¢) Numri | prokurimit, t),

| N

[Pérfituesi J Komuna e Gjakovés
mresa ' Rr "Néné Tereza"
[shuma e siguruar € [ 394,807 50 € |

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pirsipér qé 1é plotésojé ¢do detyrim kontraktor 1 cili éshté |

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues | késaj Police - Garancie, qié do L& thot fillimi | detyrimit t Siguruesit | Garantuesit fillon mbas pérfundimit 1@ afatit 1& fundit 18
pércakluar né marréveshjet dhelose koritralal e lidhura né mes te i& Siguruarit/ontraktuesit dhe Parfituesit g sjellin detyrimet kontraklore pér
kontraktuesin, qé do (& thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa ne zbatim 18 késaj Police kur Konfraktuesi gshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve (& jj ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugl.

3. Pérfituesi e ka té drejten Ui drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shum@n e garanluar, velem

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj le {& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit |2 Kontrates.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit | lind & drejta qé U1 drejftohet & Siguruarit / Kontrakluesil, me

1& gjitha mjetet ligjore, pér & beré rimbursimin e shpenzimeve 1@ kryera né funksion 1& plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Sigurues! | Garantuesi)

l?eriudha e sigurimit/garancisé i Fillon me: |02.09.2024 :l Mbaron me: F)Z.10.2027 ]

Shuma e siguruar ' Primi neto € TVSH Prlmi total €
394,897.50 € | 21,916.80 € 3,045.02 € 25,861.82 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té P&rgjithshme té Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

PrimI'i sigurirpit paguhet térésisht P5.561 82€ Daté | 30 082024 Me késte: Numrl i késteve r |
Premium is paid completely Data In installments:Nr. of Inst.

Fhénime tera: j
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer
‘ LULZIM BEQIRAJ j l 30.08.2024 l ‘ 1 Burim Nuza-01052
{ . /f L
2.,}’{/—5// L
b ""/




Numri i polices: 060040010097145

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: FIDANI L SHPK & INFRA PLUS SHPK & COMPANY MURSELI &FIDANI BETON SHPK, Baballoq, Rrug:
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: RENOVIMI | STADIUMIT TE QYTETIT NE GJAKOVE-TRIBUNA
PERENDIMORE
ME NR.PROKURIMIT-632-24-5437-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre ginde e Nentedhjete e Kater mije e Tete ginde e Nentedhjete e
Shtate e Pes 394,897.50 € zotohemi té& ju paguajmé, & me kérkesén luaj té paré me shkrim né té cilén deklarchet
mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé (& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 394,897.50 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 1125 dité prej 02.09.2024 deri mé 02.10.2027
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte.

,/"f? .

y 5
Néhshkriffii dhe vula arantuesve
/)y a4

/ LK {7

i
Emrii békés ose i institucionit financiar
K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
30.08.2024



Numri i Prokurimit: 632-24-5437-5-1-1 — Titulli Renovimi i stadiumit té qytetit né Gjakové-

Tribuna Peréndimore

PJESA V E KONTRATES :IDENTIFIKIMI FINANCIAR

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té

dyia té obligueshme)

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri FIDANI L SHPK
Adresa ARBEN QERIMAJ NR 180 BABALLOQ -DECAN
Qyteti DECAN
Kodi Postar 51000
Kontakti LULZIM BEQIRAJ
Telefoni 049 407 020
Fax
E-mail info@fidanil.com
Numrii TVSH 330537920

BANKA

Emri NLB PRISHTINA
Adresa RRUGA “ NENA TEREZE “ NR 363
Qyteti GJAKOVE
Kodi Postar 50000
Shten REPUBLIKA E KOSOVES
Llogaria Bankare 1704017600263907
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

DATA + NENS]:_I_KR]_MI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshme)

02.03.2024%

YA
\ 811990177 /

-

——
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